
Číslo stavby: 35861

SMLOUVA

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
bankovní spojení: Česká národní banka
č. účtu: 2006-813511/0710
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

(2) SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
IČ :25018094
DIČ: CZ25018094
zastoupený Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva 
zapsaný OR vedený KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972 
bankovní spojení:Komerční banka, a.s., pobočka Česká Lípa 
č. účtu: 254242-42J/0100
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Česká Lípa
č. účtu: 189202/0800
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „Most ev.č. 
3128-6 Rybná nad Zdobnicí“ v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 
v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje 
za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 2.810.100,35 0 Kč vě, DPH (slovy: 
Dvamilionyosmsetdesettisícsto,35 n Korun českých) v souladu se zněním nabídky (bod
(c) článek II. Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou 
cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami 
obsaženými v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy.

Smlouva o dílo



Číslo stavby: 35861

II.
Obsah Smlouvy

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy, Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II, mají stejný význam, 
jaký jim je přiřazen v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na stavební práce „Most 
ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí“ a ve Smluvních podmínkách na zhotovení Díla,

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je dána pořadím:
(a) Smlouva o dílo;
(b) Oznámení o výběru dodavatele v zadávacím řízení podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební 
práce: „Most ev.č. .3128-6 Rybná nad Zdobnicí“. ze dne 18,5,2017, 
zn. TOÚ/017-17/Ko;

(c) Dopis nabídky vČ. Přílohy k nabídce ze dne 12.4.2017;
(d) Zadávací dokumentace, včetně vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, týkající se provedení Díla;

Smluvní podmínky, které zahrnují:
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky;
( f)  Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem -  Obécné podmínky (které tvoří součást FIDIC 
„Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1.' vydání 1999, vydané v českém překladu 
Českou asociací konzultačních inžénýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015); 
(jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a www.cace.cz a ke smlouvě 
se nepřikládají)

Technická specifikace, která obsahuje:
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele;
(h) Nepoužije se
(i) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) (schválené 

MD - OPK); (jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají)

(j) Výkresy;
(k) Formuláře a další dokumenty uvedené ve Smlouvě o dílo. Tyto dokumenty 

zahrnují:
- Rekapitulaci nabídkové ceny,
- Oceněný Výkaz výměr týkající se provedení Díla včetně preambule,
- Harmonogram,
- Seznam poddodavatelů,
- Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ -  PK) (je

přístupný na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a
- Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, ze dne 14.6.2017;

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené v čl. II. pod písmenem d), f), h), i), j) 
a Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ -  PK), jsou stranám známé

Smlouva o dílo



a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici.

Číslo stavby: 35861

III.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 -  (a) až (k) článku II., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Finanční krytí ceny Díla objednatelem je závislé na přidělení finančních prostředků ze 
SFDI, případně zjiného dotačního programu. Smluvní strany se proto dohodly 
na odkládací podmínce, podle které nabývá tato Smlouva účinnosti dnem, kdy je 
Objednatelem doručena Zhotoviteli výzva k provedení Díla podle této Smlouvy, když 
tato bude učiněna, pokud bude závazně schváleno poskytnutí finančních prostředků 
na krytí celkové ceny Díla, která není kryta z rozpočtu Objednatele dle této Smlouvy. 
Toto doručení Zhotoviteli bude provedeno ve lhůtě maximálně jednoho roku od nabytí 
platnosti této Smlouvy.

3. Strany se dále dohodly, že pokud bude rozhodnuto o neposkytnutí finančních prostředků 
na krytí ceny Díla, je Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně 
informovat, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy se o neposkytnutí finančních 
prostředků dozvěděl. Tímto oznámením tato Smlouva zaniká -  viz ust. § 1981 
Občanského zákoníku (NOZ).

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o .změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

5. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

6. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

7. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

8. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

Smlouva o dílo





Královéhradecký kraj

Telefon: 495 540 211
Fax: 495 533 973
E-mail: svatava.koubova@suskhk.cz
IČ : 708 89 546
D IČ: CZ70889546

Váš dopis zn. ze dne: Naše značka
TOÚ/017-17/Ko

SaM silnice a mosty a.s. 
Máchova 1129/6 
470 01 Česká Lípa

Vyrizuje/liňka Hradec Králové dne
Ing. K oubová/18 _oy2(J17

Věc; Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele

IJnformace o zadavateli

Zadavatel

Sídlem

Zastoupený

IČ:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

708 89 546

II. Informace o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky:

Druh veřejné zakázky:

Forma zadávacího řízení:

Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí

Veřejná zakázka na stavební práce

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“)



/
III. Identifikační údaje vybraného dodavatele

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení a posouzení nabídek provedeného 
hodnotící komisi rozhodl, v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje ze dne 
15.5.2017, o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnoceni nabídek, a který splnil podmínky účasti v zadávacím 
řízení:

SaM silnice a mosty a.s.
Sídlo:
Právní forma: 
IČO:

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
akciová společnost •
250 18 094

IV. Odůvodnění

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, 
splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla společně s dalšími účastníky zadávacího řízení.

Součástí tohoto oznámení jako jeho nedílnou přílohou je Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek 
ze dne 4. 5, 2017.

V. Poučení

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 
vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 
v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit Či odeslat dodavateli, musí být 
doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.

VI. Další závazné podmínky:

Tento dopis nevytváří závaznou smlouvu o dílo. Závazná smlouva o dílo vznikne jejím podpisem 
v souladu se zadávacími podmínkami.

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR,

z- /  _
/ '  ■"

lyígr. Martin Červíček ~~"
1. náměstek ̂ hejtmana Královéhradeckého kraje

/  na základě plné moci



ZPRÁVA O HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK
Podle 5 119 zákona e. 134^20 Iň Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „zákon“ )

1. N á z e v  v eře jn é  zak ázk y: M ost ev.Č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí

2. Druh zadávacího řízeni: otevřené řízeni dle § 56 zákona

3. Identifikační údaje zadavatele

O b c h o d n í firma /  název 
za d a v a te le

Královéhradecký kraj

S íd lo  zadavatele Pivovarské náměstí ! 245, 500 03 Hradec Králové

I Č O 708 89 546

J m én o (-a ) a příjmení osoby 
o p rá v n ěn é  jednal jménem  
za d a v a te le

PhDr, Jiří Štěpán, Ph.D.

4. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely

M gr. V áclav Řehoř 

M gr. Martin Červíček 

p. J o s e f  Dvořák 

Ing. Marek Pavlik 

Ing. Jiří Brandejs 

Ing. Jiří Koutník

D a tu m  a Čas 4 .5 . 2017, 12:00 hodin

iiSíL 5. Seznam hodnocených nabídek

+;

T  i.

Č ís lo
nabídky

Obchodní firm a/název/jm éno, příjmení 
dodavatele

IČO/RČ/datu
m narozeni 
dodavatele

Datum /ěas podání 
nabídky

1
SaM silnice a mosty a.s. 250 18 094. 12.4 . 2 0 1 7 v 9 :3 0  hod

2
M ADOS M T s.r.o. 252 97 899 12. 4. 2017 v 13:25 hod

3
EUROVIA CS, a.s. 452 74 924 13.4 , 2017 v 7:30 hod

* V’a . " 
j í ,, ’> '•  

ty . A- '
. /fr <■ *

Ai I

■«< ’ \



6. Popis hodnocení nabídek:

Hodnocení nabídek bude v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle ekonomické výhodnosti 
nabídky podle jednotlivých dílčích kritérií hodnoceni a jejich vah:

1) výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH váha 85 %

2) doba realizace díla {v týdnech) váha 15 %,

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace díla v týdnech, přičemž 
pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální délka doby realizace díla 15 týdnů 
(vč. 6 týdnů po dokončení stavebních prací) a jako minimální délka 13 týdnů (vč. ó týdnů 
po dokončeni stavebních prací), Pokud dodavatel nabídne dobu realizace díla kratší (v týdnech) 
než zadavatelem stanovená dolní hranice, která je zadavatelem posouzena jako reálná 
pro zhotovení díla, bude v tomto kritériu dodavateli pro hodnoceni nabídek přidélena daná 
minimální hodnota.

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle následujících zásad:

■ pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100
■ každé jednotlivé nabídce se dle dílčího kritéria přidělí bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria:
o u kritéria, pro které má nej vhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nabídky k hodnotě nej vhodnější nabídky

o u kritéria, pro které má nejvhodnčjši nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nej vhodnější nabídky k hodnocené nabídce

• jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou váhou 
daného kritéria

■ na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 
nej vyšší hodnoty.

Zadavatel zároveň stanovuje, které údaje v nabídce dodavatele bude považovat za rozhodující 
pro hodnocení nabídek, a to:

1) pro kritérium výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v KČ bez DPH je rozhodující 
pro hodnoceni výše nabídkové ceny bez DPH, která je uvedena ve formuláři Dopis nabídky,

2) pro kritérium doba realizace díla (v týdnech) je rozhodující pro hodnocení doba realizace díla, 
uvedená ve formuláři Příloha k nabídce, řádek Doba realizace díla.

Hodnocení nabídek je provedeno v příloze Hodnocení účastníků zadávacího řízení.

7, Výsledek hodnocení nabídek

Číslo
nabídky

Obchodní firma, sídto, IČO Výsledné bodové 
hodnocení

Pořadi

o ®

« .-j

- SaM silnice a m i b š t ý ‘ •, .4" Ať -
rS ife-.lO úM ;. '<-ž

2
MADOS MT s.r.o. 
č.p. 51,51741 Lupetůce
ICO: 252 97 899

81,69 3

’ K  ■■
EUROVI ACS, aj . , , ,
Národní 138/10, Nové Město,T10 00 Praha 1
IČO: 452 74 924 , . " ■ ' , ;

96,02 < 2 - :"

' * * > * //.’

8. Posouzení nabídek

Hodnotící komise posoudí u prvních dvou vyhodnocených účastníků zadávacího řízení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízeni.



z

Seznam nabídek, u kle rýc li kutil i se puso udí splnění podmínek účasti:

Číslo
nabídky

Obchodní 
lírma/názcv/jméno, 
příjmení dodavatele

Bodové
hodnoceni Nabídková cena 

v Kč bez DPH
Doba realizace 
Díla v týdnech Pořadí

1l SaM silnice a mosty a.s. 100.00 2 322 396,98 15 1.

2 EUROVIACS, a.s. 9ň.O2 2 436 519,05 15 2.

, (H 'z-
■ SaM'silnice a unixn a.-..

Sídlo / místo podnikání 

Právní forma

Máchova 1129,470 01 Česká Lípa

Akciová společnost
IČO 250 1S 094

Výše nabídkové ceny 
(v Kč)

Cena celkem bez 
DPH DPH (21% ): Cena celkem s DPH

2 322 396,98 487 703,37 1 2 810 100,35

Doba
realizace

Zahájení Dokončení
Stavby

6 týdnu 
po dokončen 

í Stavby

Doba realizace
1 Stavby v

týdnech

Doba realizace Díla 
v týdnech

3, 7. 2017 3. 9. 2017 15.10.2017 ; 9 9 + 6

Splněno/N es plněno
............... .........................

Poznámka

Kvalifikace dodavatele
(Posouzeni kvalifikace ~ viz příloha 
Posouzeni kvalifikace dodavatele)

Splněno ■1

Základní způsobilost Splněno r

Profesní způsobilost Splněno

Ekonomická kvalifikace Zadavatel nepožaduje

Technická kvalifikace Splněno

Další požadavky zadavatele 
(Posouzení požadavků zadavatele -  
viz .příloha Tabulka posouzení 
nabídek)

Splněno
f.i ' '

Účastník zadávacího tizení prokázal splněni podmínek účasti v zadávacím řízeni.

Na základě hodnoceni nabídek a splnění podmínek účasti v zadávacím řízení doporučuje hodnotící komise 
zadavateli uzavřít smlouvu o dílo s účastníkem zadávacího řízeni, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nej výhodnější, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, jedná se o účastníka 
zadávacího řízení č, 1, SaM silnice a mosty a.s.



nabídka c . 3 .  *

0, Nové
fc-i..; ■■ s / W í ř í v  ■■ ■ - -■ ■ ' i , + '

Sídlo / místo podnikání Národní 138/1 Město, 110 00 Praha 1

Právní forma Akciová společnost
IČO 452 74 924

Výše nabídkové ceny 
<v Kč)

Cena celkem  bez 
DPH

DPH (21% ) Cena celkem s DPH

2 436 519,05 511 669,00 2 948 188,05

Doba
realizace

Zahájení
Dokončení

Stavby

6  týdnů 
po dokončen  

í Stavby

Doba realizace 
Stavby v 
týdnech

Doba realizace Díla 
v týdnech

3. 7. 2017 3. 9. 2017 15.10.2017 9 9 + 6

SplněnoZNesplněno Poznám ka

Kvalifikace dodavatele

(Posouzení kvalifikace -  v iz příloha 
Posouzení kvalifikace dodavatele)

Splněno
ř

Základní způsobilost Splněno

Profesní způsobilost Splněno

Ekonomická kvalifikace Zadavatel nepožaduje

Technická kvalifikace Splněno

Další požadavky zadavatele 

(Posouzení požadavků zadavatele -  
víz příloha Tabulka posouzení 
nabídek)

Splněno

Účastník zadávacího řízení prokázal splněni podmínek účasti v zadávacím řízení.

tmicky nejvýhodnější, 
vřít smlouvu 0 dílo, 
idávacího řízení, který 
cy účasti v zadávacím

V případě, že účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekont 
a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, odmítne se zadavatelem uzz 
doporučuje hodnotící komise zadavateli vyzvat k podpisu smlouvy o dílo účastníka ze 
se umístil jako druhý v pořadí z hlediska ekonomické výhodnosti a splnil podmíní 
řízení.

Prokázání splnění kvalifikace, posouzení nabídky a porovnání nabídek po položkách -  viz samostatná 
příloha

9. ZávČí
Hodnotící komise se důkladně seznámila s nabídkami prvních dvou vyhodnocených účastníků zadávacího 
řízení a u těchto účastníků posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

Na základě hodnoceni nabídek a splnění podmínek účasti v zadávacím řízení doporučuje hodnotící komise 
zadavateli uzavřít smlouvu o dílo s účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, jedná se o účastníka 
zadávacího řízeni č. 1, SaM silníce a mosty a.s.

V případě, že účastník zadávacího řízeni, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nej výhodnější, 
a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu o dílo, 
doporučuje hodnotící komise zadavateli vyzvat k podpisu smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení, který



se umístil jako druhý v pořadí z hlediska ekonomické výhodnosti a splnil podmínky účasti v zadávacím 
řízení.

1tí. Složení hodnotící komise a podpisy Členů hodnotící kom ise

Jméno a příjmení člena 
hodnotící komise

O bchodní firma / název Z jm éno, 
příjm ení, organizace, vůči níž je  

Člen hodnotící komise 
v pracovněprávním  či obdobném  

vztahu

Datum  
podpisu 
zprávy ,

Podpis

Mgr. Martin Červtček Královéhradecký kraj i 4.5.2017
h z

Josef Dvořák Královéhradecký kraj 4. 5.2017

Ing. Marek Pavlík Královéhradecký kraj . 4.5.2017

lng. Jiří Brandejs SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 4.5.2017

Ing, Jiří Koutník SÚS Královéhradeckého kraje a.s. t 4.5.2017
J

Příloha: H odnocení účastníků zadávacího řízení

Tabulka posouzeni nabídek

Posouzení kvalifikace dodavatele -  účastník SaM  silnice a mosty a.s. 

Posouzení kvalifikace dodavatele -  účastník EUROV1A CS, a.s. 

Porovnání nabídek po položkách



Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí

Hodnocení účastníků zadávacího řízení

Nabídka
č.

Účastník zadávacího řízení
výše nabídkové ceny za 
předmět veřejné zakázky 

(bez DPH)
body

doba realizace 
díla (v týdnech) body

body
celkem

pořadí
nabídky

'■ KaM »ii:niĚ£i m » ij a s ' Kč íííXi.OO , -... r W B l i i l i i l^ W

2 MAOOS MT s.r.0. 2 959 818,59 Kč 78,46 15 100.00 81,69 3
3 EUROVIA CS, a.s. 2 436 519,05 Kč 95.32 15 100,00 96,02 2

váhy:
nejvhodnější nabídky:

85%________
. 2 322 396.98 Kč

15%
15



I
/  Tabulku |iDM iti/rni nabídek: M a il n . f .  3 12«-f> Hybná nad Zdobnici

■ • ", ■" ■ ■
, Poiaduky a jejích ip ln in l

-  S ’
; S»M l i l ie m  oorfm .j. K < ‘ -i . . , .n > M n iu c a .a A * ; r í c  C ; '

UixJ.ivalcI pndal fediiu nnbtdku {<■! U7 oc!sb 3 
zákonní

mu,

V přqudc sm léčné íičďi&ti dntkiviMdu x v sriy.slu t 
103 odst 1 písni. Q zákona • dr*J<veiK Ze 
odpm'MrtOSl >'3 plnčiú xsícině zM iiH y  
sřichni úwíavaielé podávající spěk-uiou íuihňJku 
spnWMě :» nerozdílní

,.,,,tac c netýká se

JW ybiulí jistoty m: výii 40 000.- k í . * In bnri‘ 
íonmiu peněžní jíMoly, bankovní i-.ái wkj mrlm 

po jištění zámky (phoiosl do 31 «■ 301?) - tile í  
■11 zákona

taidavaLchná forum akciové společncsú nebo 
nt A prašní fn nim obdob Hon akciové sputvimnií h 
má vydány výlučně zaknihované akcie - Jle 

odil. 7 záktHW

jnin-Hc/iiťiyka se mu, onu

Nabídka zpracovaná v teskčm iazyec tíÉirj £ho

Pfediuřťny íomibiiiic Dopis nabídky a Pii kina k 
nabídce dle závazného vzm-u »nn '• anq

Nabídková cena měděna ve Ibnnuláíí Dopiv 
nabídky a v labutě Rekapitulace nabídkové ceny a „ „ , , mu, auu

Návrh Smlouvy' o dílo dle závazného vzoru 
po&psaiiý osobou oprávněnou jednal jménem ti 

m  ckxjavaick, dophtény chybějící údníe
auv ne imo ano

Objekt HářitmikS renn 1 "— - ZL HI LI ~  "J l ~  ^ i r  i

SDW I VittobťťnčppfrftY 24 1 000,00 179 000.00 265 584,00
SOJíH Mou 1 TI í ’UCh.’ h 1 939 0469ft 1 955 352.05
SO $9 1 l‘fx»i izo m  í dopra vn í reSeiií i3o,oíi 2114 J 50,00
Suttbni n ik l.J . bří OPII 2 4-1* 4*6,24 J 3] Z 396,98 2 4315 519,115
1>PH 21 % 7*  •

, u,
7 w ó w 511 6ů9?oe

ťriwccltcm i-fclnč OPU ! 9M J U jT | J ílítJ tttJ S 1948 188,05
( C »  bez DPH - ,r,l:j pc-.: ř:: ■: : '% .:. -.:c . i L|,

1 ÍJ22 J96,9B 2 434 Í I W
lJl’11 21 %4tcdopisu mhidky ■4ťf7?0JJ? 5U  ŮGtTO

celkem ytřtnť UPH flc dopisu nnbidki 2 JtlO ÍOOJ5 194Í 188^15
Nabídku obsahuje mínn)řádnS ní#,ki>u mbidtovou

„„„ uc ne „o

Překročila nabídka 1 unit pro nabiúkov<iu fenv za 
předmří i ífejně zafcóxky, t j. me nimaloi čtou ra

ďinLr ne
,u: ne

£),it>» jro llukuní mi Stavby ( -  pučil • d c 1’iíluliy t
nabídce 9 týdnu 9 lýdmi J! 9 lýdnú

Doba malince Dita i ,:I,:S ě..
9 • f> týdnů 9 • b týdnu 9 t  b lýdnú

ía M jtn i Idle Itarmani^ramu) 3.7.201'' 3.7.7017 3 7 2017
Vk^aftMi SEatrblúrli prací (illr Hh r tniiiofiZtaWu | 3.9.2(11? 392017 3.9.3017
& lýdnň p^ itofcQftčcní práci (dle Harmt-nogr a mu) 15 ÍO ?()] 7 15.10.2017 15.102017
l.v n k H  bodnul) Idolu riuliiacc dle Přílnby t

ano ne aur. ano

Délka drveni doby mři. min ůO-í 20 měsíců M iiíO n iís íc íi ůo 120 m&fců

PliildOdJvaielč IJČJMiiik iivpfcdpokládá provádění ptmutď 
p^dcdíivnk-ló

Uíd&lník nepředpokládá prováděni ixwioci 
pwidodn vault

Po ill Aí nl i

■1

<
I



Posouzení kvalifikace dodavatele
Název veřejné zakázky: Most ev.Č. 3128-6 Rybná nad Zdobnic i 

!. Účastník zadávacího řízeni: SaM silnice a mosty a.s.

Základní způsobilost dle § 74 odsl. 1 písni, a) -  e) zákona -  splněni 

(doklady prokazující splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení)

Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 
prohlášení)

Ze dne

písni, a)

1 ýjií.s :  eviifeiii ť  le islříktt neslit: dodavatel nebyl v zemi svého sídla 
v posledních 5 letech před zahájením /.-idávHcifio řízeni pravomocné 
odsouzen pro tiestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí lun, podmínku splňoval ono 
právnická osoba y zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňoval

a) lato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a i

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.

Výpis ze seznamu
kvii lif t  kovaných dodavatelů

ň. 3. 2017

písni, b)
;třw/«.irié/tn fmtinénihti á řiiJ it ii i ‘r  Ae xputiebuť (Aujt

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelé

6. 3. 21117WwWiřé ťesttné D fiilih iiy ili. dodavatel nemá v české republice nebo 
v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný daňový nedoplatek.

pí srn. c)
Písemné Čestně p rohiá ieni: dodavatel nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplaiek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištěni.

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

6. 3. 2017

písni. d)

P un rje n í i>ětsíniné n tres fii apy-dvr siie iůblíliii :iibez i’eěení: dodavatel 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociálni zabezpečeni a příspěvku na státní 
politiku  zaměstnanosti.

Výpis ze seznamu 
k valí ft kovaných dodavatelů

6. 3. 2017

písm. e)

fVíJth c o M iw h iih n  iv is in i i i  nePti /risemně éeslné i»-iihlňieni, r  i'ř in ,it/č

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

6 3.2017
í ť  tic iii v (ibflm ttn iin  rejstříku setvsán: dodavatel není v likvidaci, nebvlo 
proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 
situaci podle právního řádu zemř sídla dodavatele.

Profesní způsobilost dle § 77-zákona - splnění
Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 
prohlášeni)

Ze dne

§77 
odsl. !

výpis z obchodního rejstříku, pokud je  v něm zapsán, či výpis z,jiné 
obdobné evidence, pokud je  v ní zapsán (ne starší 3 iněsicu přede dnem 
zahájeni zadávacího řízeni)

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

Ď. 3. 2017

§77 
odsl. 2 
pí sin. a)

doklad o oprávněni k podnikáni podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídající tn předmétu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávněni

t )  Prováděni staveb, je jich změn a odstraňováni Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

Výpis ze Živiwstcnskélm 
rejstříku

6 .3  2017

td. 7, 2016

2) Nakládáni s odpady (vyjma nebezpečných) Výpis ze Živnostenského 
rejstříku

14,7, 2016

3) S ilniční motorová doprava - náklad ni vm lrosláuii provozovaná 
vozid ly nebo soupravami o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny

Výpis ze Zi\imstenského 
rej.šiíj ku

14. 7. 2016

4) Výkon zeměměřických Činnosti | Výpis ze seznamu

k valí tik ováných dodavatelů

i Výpis ze Živnostenského 
j rejstříku

. .. ........................  i ■

6.3. 2017

14. 7. 2016



§77 
odst 2 
pism c)

doklad osvčdčujici odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením 
stn\ by, ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona č, 360/1992 Sh., 
o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povoláni 
autorizovaných inženýru a techniků činných ve výstavbě, ve zněni 
pozdĚjíich předpisů, v oboru mosty a inženýrské konstrukce

Výpis se seznamu 
kvalifikovaných dodavalelú -  
Ing. Dušan DrahOŠ
Čestné prohlášeni

6 .3 .2017

12. 4. 201?

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž, prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje ve formě úředního oprávněni pro 
ověřováni výsledků zemětnčřickýeh činností v rozsahu min. dle 
§ 13 odst. 1 pism. a) a c) zákona č 200/1994 Sb , o zcinčmčriclvi a ó 
změně a doplněni některých zákonu souvisejících s jeho znvedenim, v 
platném zněni. a vyhláíky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 
č. 31/1995 Sh., kterou se provádí zákon ě. 200/1994 Sh , ve znění 
pozdějších předpisů.

Úřední oprávněni pro ověřování 
výsledků zeměměřických 
činnosti -  Ing. Josef Ranča k
Čestné prohlášení

16.6. 1995

12. 4. 2017

Technická kvalifikace dle § 79 - splnění .

Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, Čestné 
prohlášeni)

Že dne

§79 
odst. 2 
pism. a)

- Seznatn, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 
plněni za provedené stavební práce (v KČ), dobu provedeni prací

- Osvědčeni objednatelů, která budou obsahoval cenu, dobu prováděni
stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně a odborně. 1

Přehled praktických zkušeností -  
referenční stavby

X

Osvědčení objednatele (Most přes 
Ploučnici před Boreěkem ev.č. 
270-006)

X

Osvědčeni objednatele, zc kterého je patrné, že v posledních 5 letech 
realizoval alespoň 3 významné stavební práce (zhotoveni stavby stejného 
nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 
rekonstrukce mostu i. a to s řina néním pfnťním minimálně1 ve výši 1 m il. Kč 
bez DPH za 1 zakázku}

Osvědčeni o realizované veřejné 
zakázce na stavební práce pro ŘSD 
ČR (1/9 Svor)

16. 2. 2015

Osvědčení objednatele (Oprava po 
povodni -  most v Ústi u St. Páky) X

Jedná se o stavby provedené v posledních 5 letech, stejného noho podobného charakteru, jako je  předmět zakázky, jejichž, 
finanční plněni přesahuje výši 1 mil. Kč za jednu zakázku, ’

§79 
odst. 2 
pism. d)

Osvědčení o vzděláni a odborné kva lifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to vc vztahu k vedoucím 
pracovníkům dodavatele -  osoba odpovědná za vedeni díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího

- Doklad  o odborné opůsobdomi autorizace v oboru „m osty a inženýrské
konstrukce”  podle zákona č. 360/1992 Sb„ o výkonu povoláni 
autorizovaných architektů a o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném zněni

Osvědčení o autorizaci -  Ing. 
Ladislav Štěpánek 12.4. 1994

- 1'rphlákeiB /mdenni/te osobou ru^tovéditfii vedeni shn-br: V pozici
stavbyvedoucího říd il v posledních 5 letech minimálně následující stavby 
charakteru stejného nebo obdobného s předmětem léto zakázky (výstavba 
nebo rekonstrukce kntnunikacc), a to minimálně 2 díla ve finančním 
objemu min 1 m il. Kč bez DPH za I zakázku
(K c každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u 
kterého je možné údaje ověřil, název akce, výši finančního plnění za 
provedené stavební práce (v KČ), stručný popis činnosti osoby, dobu a 
místo provedeni prací.)

Čestné prohlášení -  Ing. Ladislav 
Štěpánek

10.4. 2017

Bylo doloženo, žc osoba odpovědná za vedení stavby řídila v pozici stavbyvedoucího v posledních 5 letech 2 ctila ve finančním 
objemu min. 1 m il Kč bez DPH za I zakázku, charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky.



Posouzení kvalifikace dodavatele
Název ve ie jně  zakázky: M o s t ev.é, 3128-6 Rybná nad Ztlobnicí

3. Účastník zadávacího řízeni: fU R O V lA  CS, a,s.

Základní způsobí losi dle § 74 odst. 1 písni, a) -  e) zákona - splněni 

(doklady prokazující spínáni požadovaného kritéria nej pozdí ji v době 3 
měsíců přede dnem zahájeni zadávacího řízení)

Doloženo dokladem

(Certifikát, vypiš, doklad, čestné 
prohlášeni)

Ze dne

písni, if)

1 Ytió r  fviitenee iv js l ř ih i trextii: dndavuiel uchyl v zemi svého sídla 
v posledních 5 lei ech před zahájením zadávacího řízeni pí avomneně 
odsouzen pni trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu ucho obdobný 
trestný Cín podle právního řádu země sídfa dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba u zároveň každý tlen stniuiirn iho orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňoval

a) tuto právnická osoba,

b) každý Clen statutárního orgánu tělo právnické osoby a

e) osoba zastupující tuto piávuickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

. Ccnitikái é. ,3 ílt3K -17-01)32 .

1.2, 2017

10.2.2017

pístu. b)
/ ’íimratuií 1‘ř i ii l im ii 'l i i• tinamžniho ňi\if.hi tt i r  \z itiln i ke í i 'utře b iti iti.mi Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů

Certifikát í  3O13K-I7-0032

1.2. 2017

IU .2 .2O I7

písemné é iW tť  prnhltišeni: dodavatel netná v České republice nebo 
v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný daňový nedoplatek.

pí sin, c)
Písemné ées/né prnfr/óšeni: dodavatel nemá v České tepublice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní (xijiSlěni.

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Certifikát í .  3013K-17-0032

1.2. 20)7

10.2.2017

písni, d)

Potvrzení příslušné o lre s iii snn írv  xoehifnifin Zíibeztvčetií dodavatel 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečeni a příspěvku na státní 
politiku  zaměstnanosti.

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Certifiká te  3013K-17-0032

1.2. 2017

10. 2. 2017

písni, e)

11í«,v z pín-liin/tliho reiatřUot nebo pisetmie éeslné pro iitiisen i iié iím jě
Výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů 

Certifikáte 3013 K -17-0032

1. 2.2017

10. 2. 2017

že není v obchodním rejstříku zapsán: dodavatel není v likvidaci, nebylo 
proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla pnut němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu něho není v obdobné 
situaci podle právního řádu žerné sídla doduvatelc.

Profesní způsobilost dle § 77 zákona - splnění
Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 
prolilášcoí)

Zc dne

§77 
odst. 1

výpis 7. obchodního rejstříku, pokud je  v něm zapsán, ěi výpis z jiné  
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 3 měsíců přede dnem 
zahájen i zadá vac i ho f í zen i )

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

Certifikát c. 3013 K -17-0032

1.2. 2017

111.2.2017

§77 
odst. 2

doklad o oprávněni k podnikáni podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění

pism. a)

1J Prováděni staveb, je jich změř a odstraňování Výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů

1.2. 2017

| Certifikát ě 3013 K -17-0032 10. 2. 2017

2) Nakládáni s odpady (vyjma nebezpečných) Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1.2. 2017

Certifikát č. 3O 13K -I 7-0032 10. 2, 2017

3) Silniční motorová dopiava ~ nákladní vnitrostátní piovo/ovuná 
vozidly nebo soupravami o největší povolené hmotnosti nad 3,5 luny

Výpis zc seznamu 
kv a lif ik o v a n ý c h  dodavatelů

1.2. 2017

C e rtif ik á t č. 3013 K -17-0032 10. 2, 2017



4) Výkon zem iničfickýeh Činnosti Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Certifikát {. 3013 K-17-0032

1. 2,2017

10. 2. 2017

§ 77 doklad osvědčuj ici od hornou způsobilost osobv, pověřené vcdcnim
11. 3. 2010

odsi. 2 stavby, ve formě osvědčení n autorizaci podle /ikona  č. 360/1992 Sh., Osvědčeni o autorizaci -  ing.

pístn. c) o výkonu povoláni autoři/ováných architektů a o výkonu po volání Petr Hottmar
autorizovaných inženýrů a techniků činných vc výslavbt, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru mosty a inženýrské konstrukce

Čestné prohlášení 13.4 2017

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, je jím ž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje ve Ib m lí úředního oprávněni pro Úřední oprávnění pro ověřováni 10. 10, 1995
ověřováni výsledků zemiměfických Činnosli v rozsahu min. dle výsledků zeměměřických
§ I3odst. 1 pism, a) a c) zákona Č. 200/199a Sb, o zcinémčřictvi a o činnosti -  Ing V ilém  Hrdina
změně a doplněni nčklerýeh zákonů souvisejících s jeho zavedením, v 
platném zněni, a vyhlášky Českého úřadu zeměmčřickélio a katastrálního Certifikát t. 3013K-17-0032 10. 2. 2017

č. 31/1995 Sb-. kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., vc zněni 
pozdějších předpisů.

Čestné prohlášení 13.4. 2017

Technická kvalifikace dle § 79 - splnění

Doloženo dokladem

(C enifiká i, výpis, doklad. Čestné 
prohlášeni)

óe dne

5 79 
odst.2 
písni, a)

- Seznam, vc kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 
plnění za provedené stavební práce (v KČ), dobu provedeni prací.

- Osvědčeni objednatelů, která budou obsahovat cenu, dobu prováděni 
stavebních prací ti údaj o  tom, zda byly ty lo  stavební práce provedeny 
řádně a odborně.

Osvědčení objednatele, zc kterého je  patrné, že v posledních 5 letech 
realizoval alespoň 3 významné stavební práce (zhotovení stavby stejného 
nebo podobného charakteru jako je předmčl zakázky (výstavba nebo 
rekonstrukce mostu), a to s finančním plněním minimálně vc výši 1 mil. Kč 
bez DPH za 1 zakázku)

Čestné prohlášeni dodavatele 13.4.2017

Referenční list (Rekonstrukce 
mostu ev.č. 3016-1 Lhota u 
Trutnova)

4. 1.2016

Referenční list (Most přes Metují 
Náchod, Bčloves -  Lázeňská ulice)

10.3.2017

Referenční list (Modernizace trati 
Ševětín -  Veselí nad Lužnicí -  II. 
část. úsek Horu sice -  Veselí nad 

' Lužnici)

22. I1 '2O I6

Jedná se o slavby provedené v posledních 5 letech, stejného nebo podobného charakteru, jako je  předmět zakázky, je jichž 
fmančni plnůni přesahuje vz ít 1 m il. Kč za jednu zakázku.

5 79 
odsi. 2 
písni, ď)

Osvědčeni o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracitn, a to ve vztahu k vedoucim 
pracovníkům dodavatele -  osoba odpovědná za vedeni díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího

- Doklad  o odborné ztuisobilosti: autorizace v oboru ..mosty a inženýrské 
konstrukce podle zákona ě, 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výknnu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném zněni

Osvědčeni o autorizaci -  ing. Petr 
Hottmar 11.3. 2010

- /Vp/tWíe/ií i/iHletvane osoboti odiHn\'d>tiw :n  vedeni stavby: V pozici 
stavbyvedoucího fid il v posledních 5 letech minimálně následující stavby 
charakteru .stejného ticho obdobného s předmětem léto zakázky (výstavba 
nebo rekonstrukce komunikace), a to m inim ální 2 díla ve finančním 
objemu min 1 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku
(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u 
kterého je  možné údaje ověřit, název akce, výSi finančního plnění za 
provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosli osoby, dobu a 
místo provedeni práci.)

Prohlášeni -  profesní životopis 
odborného personálu -  Ing. Petr 
Hottmar

13. 4. 2017

Bylo ověřeno, že osoba odpovědná za vedení slavby řídila v pozici stavbyvedoucího v posledních 5 letech 2 díla ve finančním 
objemu min, 1 m il Kč bez DPH za 1 zakázku, charakicru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky.



D O P IS  N A B ÍD K Y
NÁZEV DÍLA:

PRO:

„Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnici“

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

Prozkoumali jsme zadávací podmínky veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, změny nebo 
doplnění, zejména včetně Smluvních podmínek, Technické specifikace, Výkresů, Výkazu výměr 
(Soupisu prací) včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a připojenou Přílohu k nabídce 
pro realizaci výše uvedené stavby. Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění 
veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za 
Částku ve výši (v měně platby)

cena bez DPH (údaj nro hodnocení nabídek) 2.322.396,98 korun českých
DPH (21%) 487.703,37 korun českých
cena celkem 2.810.100,35 korun Českých

nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou.

Prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací Ihůty, 
tj. do 31 .8 .2017 , Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadované Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky, začneme s realizací Díla, co nejdříve to bude možné po datu zahájení prací, a dokončíme 
Dílo v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro její dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o Dílo, nebude tato nabídka, spolu s jejím písemným 
přijetím 2 Vaší strany, představovat závaznou Smlouvu o Dílo mezi námi.

Dále prohlašujeme, Že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami, 
tj. nikoliv prostřednictvím podzhotovitele: Nosná konstrukce mostu a betonová konstrukce včetně 
izolačního souvrství.

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nej nižší nebo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte.

Zhotovitel: //

Podpis '__________ Ing. Ivana Karlova, funkce vedoucí OZ Hradec Králové

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SaM silnice a mosty a.s. 

Adresa Máchova 1129,470 01 Česká Lípa /-----------------------------
3.,..,vv -  mosty a.s.

0001 0 4 8 7  834
CrtkiUpi Tel,/fax 487 ž

IČ 25 01 8094
DIČCZ25018094 
0 4 8 7  834 467-8

Tei./fax 487 834 466 © ,



PŘÍLOHA K NABÍDCE

NÁZEV DÍLA: „Most ev.Č. 3128-6 Rybná nad Ždobnicí“

Název Pod-čLánku Číslo Pod- 
ělánku

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1,1.2.2,13 Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Název a adresa Zhotovitele 1.1.2.3,1.3 SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129,
470 01 Česká Lípa

Hlavní stavbyvedoucí Ing. Ladislav Štěpánek

Geodet Ing.Josef Rančák

Jméno a adresa Správce stavby 1.1.2.4, 1.3 SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 275 02 988

Hlavní inženýr stavby:

Technický dozor stavebníka:

Jméno a adresa koordinátora BOZP 
na staveništi:

in£. Luděk Horáček, tel,: 495 540 258
SUS Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská i 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, 1Č 275 02 988

Ing. Tomáš Nowak, tel.: 494 339 337
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
oddělení přípravy a realizace staveb 
Rychnov nad Kněžnou, IČ 275 02 988

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská .59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 275 02 988

Datum zahájení prací 1.1.3.2 V termínu určeném zadavatelem

Doba pro dokončení Stavby («  prací) 

Doba pro dokončení Díla 
(6 týdnů po termínu dokončení 
Stavby)
Doba realizace Díla (údaj pro

1.1.3.3 9 týdnů od termínu určeného zadavatelem

6 týdnů po termínu dokončení Stavby

9 týdnů + 6 týdnů
hodnoceni nabídek}
Záruční doba 1.1.3.7 60 měsíců

120 měsíců na izolací mostu
Sekce 1.1.5.6 Nepoužije se

Použité právo 1.4 právo České republiky
Jazyk pro komunikaci 1.4 čeština
Doba pro přístup na staveniště 2.1 od Data zahájení prací
Výše bankovní záruky za Zajištění 
splnění smlouvy

4.2 5 % přijaté smluvní částky bez DPH



Smluvní pokuta za prodlení s 
předáním Objednateli bankovní 
záruky za zajištění splnění smlouvy

4.2 1 % z požadované výše bankovnízáruky 
za každý , započatý den prodlení 
spředáním bankovní záruky za zajištění 
splnění smlouvy splňující požadavky 
Smlouvy

Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

4.25 3 % smluvní ceny bez DPH

Smluvní pokuta za porušeni 
povinnosti zhotovitele

4.28

4.28 a) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušeni

4.28 b) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 d) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 e) Nepoužije se
4.28 0 1 000,- KČ zá každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 g) 1 000,- KČ za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 h) 0,2 % i  hodnoty vadného plnění nebo 
poškození bez DPH za každý započatý 
den prodlení. Zhotovitele s odstraněním 
vady nebo poškození

, 4.28 í) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4-28 j) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

Maximální celková výše smluvních 
pokut

4.28 30% přijaté smluvní částky bez DPH

Postupné závazné milníky , 4.29 Nepoužije se :
Pracovní doba 6.5 Bez omezení I’
Smluvní pokuta za zpoždění
Za nedodržení Doby pro uvedení do 
provozu
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Stavby
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Díla

8.7 0,2 % přijaté smluvní částky bez DPH 
za každý započatý den prodlení
Zhotovitele s dokončením

Měny plateb 14.15 Koruna česká'
Výše pojistného plnění 18.2

í
výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat 
alespoň souhrnné ceny do té doby 
provedených prací bez DPH

Minimální částka pojistného krytí 18.3 30 mil. Kč



Zhotovitel:

Podpis
/■ Cc-t- Ing. Ivana Karlová, funkce vedoucí OZ Hradec Králové

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SaM silnice a mosty a.s.

Adresa Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Datum 12.4.2017
4 a lVísiInice a ra°síy a-s-

IČ 25 01 80 94
Mírkova 1129 DIČ CZ25018094 

4T001 0 4 8 7  834 467-8
č«tó Lípa Tel./fax 487 834 466 ©

Poznámka: s výjimkou položek vyplnčných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku

■i



Smluvní podmínky pro
VÝSTAVBU
POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH 
OBJEDNATELEM

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro 
výstavbu", 1, vydání, 1999, vydaných v českém předkladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydání v roce 201S, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných podmínek. 
Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 
00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cace.c2, www.cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně http://cace.cz/order- 
red-book.php).

1 Obecr • /stanovení
Definice

1.1,1
Smlouva
1.1.1.2 V Pod-článku 1.1.1.2 jsou odstraněna slova v závorce „pokud existuje".
1.1.1.3 Pod-článek 1,1.1.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Dopis o přijetí nabídky" je oznámení Objednatele o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž Smlouva vznikne až 
podepsáním Smlouvy o dílo oběma Stranami."
1.1.1.5 Na konec Pod-článku 1.1.1.5 se přidává následující ustanovení:
„Technickou specifikaci tvoří Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) vydané 
Ministerstvem dopravy ve znění platném k Základnímu datu a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) 
objednatele a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) tak, jak jsou uvedeny v přílohách 5mlouvy,"
1.1.1.6 Na konec Pod-článku 1,1.1.6 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a pro provedení stavby (PDPS)."
1.1.1.10 Na konec Pod-článku 1.1.1.10 se přidává následující ustanovení:
„V těchto Podmínkách je „Výkaz výměr" Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, sestavený podle Oborového 
třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací schváleného Ministerstvem dopravy,"
1.1.1.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.1.11:
„Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné Právní předpisy."

1.1,2
Strany a osoby
1.1.2.2 Na konec Pod-článku 1.1.2.2 se přidává následující ustanovení:
„Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek ve všech mluvnických 
formách a podobách."
1.1.2.3 Pod-článek 1.1.2,3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel" je totožný termín, jako „dodavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek ve všech mluvnických 
formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako Zhotovitel v Příloze k nabídce a ve Smlouvě o dílo 
podepsané Stranami, a právní nástupce této osoby nebo osob," "
1.1.2.8 Na konec Pod-článku 1.1.2.8 se přidává následující ustanoveni: j
„Podzhotovitel" je totožný termín, jako „poddodavatel" případně „subdodavatel" ve všech mluvnických formách a 
podobách."

1.1.3
Data, zkoušky, lhůty a dokončení
1.1.3.6 Pod-článek 1.1.3.6 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zkoušky po dokončení" znamenají zkoušky (pokud nějaké jsou), které jsou obsaženy ve Smlouvě a provedeny v 
souladu s Technickou specifikací poté, co jsou Dílo nebo Sekce (podle okolností) převzaty Objednatelem."

1



1.1.3.8 Pod-článek 1.1.3.8 je odstraněn.
1.1.3.10 Přidává se novy Ppd-článek 1.1.3.10:
„Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem v rozsahu nezbytném pro účely 
uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze k nabídce (se 
všemi prodlouženími podle Pod-článku 8.13 [Prodlouženi doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splněni 
postupného závazného milníku}}, počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je stanoveno v Příloze k nabídce."

1.1.4
Peníze a platby
1.1.4.3 Pod-článek 1.1.4.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a efektivně vynaložené 
Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk."
1.1.4.10 Pod-článek 1.1.4.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Cena provizorní položky" znamená cenu (je-li jaká), která je jako provizorní položka uvedena ve Smlouvě o dílo, za 
provedení nějaké části prací nebo za dodávku technologického zařízení, materiálu nebo služeb podle článku 13.5 
(Provizorní položky).“
1.1.4.11 Pod-článek 1.1.4.11 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů."
1.1.4.13 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.13:
„Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.25 (Záruka za odstranění vad}“

Další definice
1.1.6.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.10:
„Předčasné užívání" znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich úplným dokončením na základě 
pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení 
stavebního zákona. Práva a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou upraveny 
především v Pod-článku 10.S (Předčasné užívání}“
1.1.6.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.11:
„Přístupové cesty" jsou komunikace, které napojují Staveniště na síť veřejně přístupných pozemních komunikací, není- 
li v Příloze k nabídce, v dalších ustanoveních těchto Zvláštních podmínek, Technické specifikaci nebo ostatních 
dokumentech tvořících Smlouvu uvedeno jinak."
1.1.6.12 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.12:
„Méněpráce" znamenají změnu, jejichž důsledkem je neprovedení práce odpovídající určité položce ve Výkazu výměr, 
nebo její provedení v menším rozsahu, než je uvedeno ve Výkazu výměr.

1.2
Výklad
Za pod-odstavec (d) se vkládají pod-odstavce (e) a (f) následujícího znění:
„(e) počítání času se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku;
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojení „přiměřený zisk" je přiměřeným ziskem 2% Nákladů."

1.6
Smlouva o dílo
První dvě věty Pod-článku 1.6 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být Formulář, který je součástí zadávací dokumentace."

1.7
Postoupení ■ ■
Pod-článek 1.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Žádná ze Stran nesmí převést (postoupit) celou Smlouvu nebo její část ani jakoukoli výhodu nebo prospěch z ní 
vyplývající na třetí osobu, s výjimkou následujících případů:
a) Objednatel je oprávněn kdykoli neomezeně podle svého uvážení postoupit na budoucí vlastníky nebo majetkové 
správce Díla nebo jeho jednotlivých Sekcí (v podobě například stavebních objektů) či jiných částí Díla veškerá nebo 
jednotlivá práva Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla, Sekcí nebo částí Díla včetně práv Objednatele 
vyplývajících ze záruk za jakost poskytnutých Zhotovitelem, a to bez ohledu na to, zda taková práva Objednatel vůči 
Zhotoviteli již má nebo zda mu teprve vzniknou v budoucnu. Zhotovitel uděluje výslovný souhlas s postoupením práv 
Objednatele podle předcházející věty; a

2



b} k postoupení Smlouvy nebo její části dojde po předchozím písemném souhlasu druhé Strany a v souladu s platnými 
a účinnými Právními předpisy."

1.8
Péče o dokumenty a jejich dodání
V první větě třetího odstavce Pod-článku 1.8 se za slova „v Technické specifikaci" vkládá závorka s textem „(lze i v 
elektronické podobě}".
Za třetí odstavec Pod-článku 1.8 se vkládá následující odstavec:
„Výkresy 3 všechny doklady týkající se prováděné Stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie budou k dispozici též 
příslušnému stavebnímu úřadu při výkonu jeho pravomoci podle stavebního zákona. K dispozici bude rovněž Stavební 
deník vedený Zhotovitelem podle zvláštních předpisů."

MO
Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem
Za pod-odstavec c} Pod-článku 1.10 se vkládá nový pod-odstavec d} následujícího znění:
,,d) umožňovat udělení podlicence."
Na konec Pod-článku 1.10 se přidává následující odstavec:
„Ve vztahu k softwaru je Zhotovitel povinen zajistit a předat Objednateli . všechny verze zdrojového kódu softwaru, 
který je podle Smlouvy součástí Díla, a s ním související vývojové i uživatelské dokumentace. Objednatel je oprávněn 
předaný zdrojový kód tohoto softwaru volně využít v rozsahu, který je nezbytný k zajištění provedení, provozu, údržby 
anebo oprav Díla a dalších technologických systémů Objednatele, které na Dílo navazují, jakož i k výkonu všech dalších 
oprávnění, které Objednatel nabyl k tomuto softwaru podle Smlouvy' jestliže bude splněna alespoň jedna z 
následujících podmínek:
(i) dojde k odstoupení od Smlouvy Objednatelem;
(ii) Zhotovitel se ocitne v úpadku; I?
(iii) ve stanovené době, jinak v době přiměřené, Zhotovitel řádně neodstraní jakoukoli vadu počítačového programu či 
softwaru, k jejím už odstranění je podle Smlouvy povinen; nebo
(iv) Objednatel začne v souladu se Smlouvou užívat Dílo. Zdrojový kód bude po přezkoušení příslušné verze určenými 
zástupci obou Stran uložen ve schránce nebo obálce, která bude do doby oprávněného užití zdrojového kódu 
Objednatelem zapečetěna způsobem umožňujícím objektivně ověřit neporušenost jejího uzavření."

2 Objednatel
2.1
Právo přístupu na staveniště
Za druhý odstavec Pod-článku 2.1 se vkládá následující odstavec:
„Staveniště musí být předáno zápisem podepsaným oběma Stranami Smlouvy, V zápise se uvede, že Zhotovitel 
Staveniště přejímá, jsou mu známy podmínky jeho užívání a je si vědom všech důsledků vyplývajících z nedodržení 
hranic Staveniště."

2.3
Personál objednatele
V Pod-odstavci (b) se text „(a), (b) a (c}" odstraňuje a nahrazuje textem „(a) až (e)".

2.4.
Zajištění financování objednatelem
Pod-článek 2,4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Dílo se bude ucházet o spolufinancování z prostředků SFDI nebo jiného dotačního programu. Dílo bude realizováno 
pouze v případě přidělení finančních prostředků. Pokud se objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci 
díla do 1 roku od podpisu smlouvy, marným uplynutím této lhůty účinnost smlouvy zaniká. V takovém případě nemají 
vůči sobě smluvní strany žádné závazky z takové smlouvy.

3 Správce stavby
3..1
Povinností a pravomoc správce stavby
Za třetí odstavec Pod-článku 3.1 se vkládá následující odstavec:
„Správce stavby získá zvláštní souhlas Objednatele, než přistoupí ke krokům podle následujících Pod-článků těchto 
Podmínek:

3



a) 13.2 (Návrh na zlepšeni] v  případě Variací, které mají vliv na Přijatou smluvní částku;
b) 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení] nebo 8.13 (Prodlouženi doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splněni 
postupného závazného milníku], bude-li Pod-článku 8.13 užito."

3.3
Pokyny správce stavby
Na konec Pod-článku 3.3 se přidává následující ustanovení:
„Písemné vydání pokynu, jeho potvrzení nebo odmítnutí je možné provést zápisem do Stavebního deníku."

3.4
Výměna správce stavby
V Pod-článku 3.4 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

.3.5
Kontrolní dny
Přidává se nový Pod-článek 3.6 (Kontrolní dny);
„Správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další práce na Díle. Zástupce 
zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Správce stavby musí zaznamenat záležitosti projednávané na 
kontrolním dnu a musí poskytnout kopie záznamu účastníkům kontrolního dne. V záznamu musí být uvedena 
odpovědnost za veškeré kroky, které se m3jí podniknout v souladu se Smlouvou, První kontrolní den musí Správce 
stavby svolat do 14 dnů po Datu zahájení prací."

3.7
Registr rizik
Přidává se nový Pod-článek 3.7 (Registr rizik):
„Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel mohou kdykoli spolu nebo samostatně svolat schůzku za účelem snížení 
rizika, aby mohli diskutovat jakýkoli problém nebo potenciální problém, který má vliv na Smluvní cenu, kvalitu nebo 
Dobu pro dokončení. Schůzky se musí účastnit Zhotovitel a Správce stavby. Jakýkoli takový problém musí být 
zaznamenán Správcem stavby do registru rizik, který musí Správce stavby vést a aktualizovat. Na schůzce ke snížení 
rizika musí být v souladu se Smlouvou dohodnut postup vedoucí ke snížení vlivu problému na Smluvní cenu, kvalitu 
nebo Dobu pro dokončení. Cílem tohoto Pod-Článku je  společně najít optimální řešení a Správce stavby. Objednatel a 
Zhotovitel jsou ktomu povinni vynaložit maximální úsilí."

4 Zhotovitel
4.1
Obecné povinnosti zhotovitele
Na konec druhého odstavce Pod-článku 4.1 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel ani osoby jím ovládané nebo jej ovládající nesmí vykonávat funkce Správce stavby."
Na konci třetího odstavce Pod-článku 4.1 se odstraňuje tečka a přidávají se následující slova:
„,ledaže se na jejich zpracování podílel nebo byl povinen podílet podle Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za všechny vady 
a následky vadné realizační dokumentace stavby (RDS), jestliže byl k jejímu vypracování podle Smlouvy povinen. 
Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není dotčeno."
Pod-odstavec (d) se odstraňuje a nahrazuje se následujícím zněním:
„(d) před zahájením Přejímacích zkoušek musí Zhotovitel:
(i) předložit Správci stavby „Dokumentaci skutečného provedení" a dále veškeré příručky, návody a manuály provozu, 
údržby, servisu a užívání a provozní řády ke všem technologickým objektům a celkům v souladu s Technickou 
specifikací dostatečně podrobné tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržovat, demontovat, znovu smontovat, 
upravovat a opravovat; a
(ii) zaškolit Personál objednatele nebo třetí osobu určenou Objednatelem v odborném zacházení, zejména provozu a 
údržbě, s technologickými objekty a celky tvořícími součást Díla. Dílo není považováno za dokončené pro účely 
převzetí podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí], dokud nebudou dokumenty uvedené pod bodem (i) předány 
Správci stavby a nebudou dokončena všechna potřebná školení podle bodu (ii)."
Na konec Pod-článku 4.1 se přidávají následující odstavce:
„Zhotovitel je  povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit Stavbu informační tabulí k označení Stavby 
dle pokynu Objednatele (s uvedením loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním identifikačních údajů 
uvedených ve štítku o povolení Stavby a rovněž náležitostí pro oznámení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce 
podle zákona č. 309/2006 Sb., a to podle vzoru předaného mu k tomuto účelu objednatelem. V případě rozhodnutí 
o spolufinancování Stavby z prostředků SFDI nebo jiného dotačního programu bude informační tabule upravena podle

4



pokynů Objednatele tak, aby odpovídala požadavkům poskytovatele dotace pro publicitu u takto spolufinancovaných 
staveb.
Zhotovitel je  povinen informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do 
doby dokončení Díla.
Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými požadavky a podmínkami 
případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně zejména závazných požadavků a podmínek stanovených 
pravomocným územním rozhodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, jakož i případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla." i'

4.2
Zajištění splnění smlouvy
Pod-článek 4.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky a ve výši uvedené v Příloze k 
nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli nej později k Datu zahájení prací. Bankovní záruka musí být 
vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. 
Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli.
Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokončí Dílo a nepředá 
Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.25 (Záruka za odstraněni vad}. Pokud podmínky bankovní 
záruky specifikují datum její platností a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední 
Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28 dnů, před datem ukončení platnosti bankovní 
záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířit platnost bankovní záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel 
neobdrží Záruku za odstranění vad.
Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle Smlouvy v 
případě, že:
(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozích odstavcích, kdy v takovém 
případě může Objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky,
(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta 
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Claimy objednatele) nebo Článku 20 (CÍaimy, spory a rozhodčí řízení) do 42 dnů po 
dohodě nebo určení,
(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 21 dnů po tom, co obdržel oznámení Objednatele požadující 
nápravu porušené smluvní povinnosti nebo
(d) dojde k odstoupeni Objednatelem podle Pod-článku 15.2 (Odstoupeniobjednatelem).
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku z bankovní záruky v 
rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn. !
Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii Potvrzení o převzetí na Dílo nebo 
poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele Záruku za odstranění vad, přičemž obě tyto skutečnosti musí nastat. 
Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční prostředky na první výzvu a 
bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit veškeré kroky 
nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně 
možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce za každý 
den prodlení Zhotovitele s předáním Objednateli této bankovní záruky ža zajištění splnění smlouvy v souladu se 
Smlouvou,"

4.4
Pod zhotovitelé t
V Pod-článku 4.4 v Pod-odstavci (c) se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „21 dnů".
Na konec Pod-článku 4,4 se přidává následující odstavec:
„V případě porušení jakékoli z výše uvedených povinností je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu v souladu 
s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) a bezodkladně zjednat nápravu."

4.6
Spolupráce /
Na konec Pod-odstavce (a) Pod-článku 4.6 se přidávají následující slova:

5



„přičemž specifikace požadavků Objednatele k zajištění vhodných podmínek podle tohoto odstavce je uvedena ve 
Výkazu výměr nebo v Technické specifikaci,"
Na konec Pod-článku 4.6 se přidává následující odstavec:
„Zhotovitel se musí podrobit kontrolám ze strany Centra pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva financí, Státního fondu dopravní infrastruktury, Evropského účetního dvora, Evropské komise, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, auditního orgánu, finančních orgánů, platebního a certifikačního orgánu, Řídícího 
orgánu a dalších kontrolních orgánů prováděným podle předpisů České republiky a předpisů Evropské unie, včetně 
orgánů interního auditu a kontroly Objednatele. Zhotovitel musí poskytnout nezbytnou součinnost při zajišťování 
veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. Zhotovitel musí uchovat všechny originální dokumenty 
související s Dílem, za předpokladu spolufinancování akce z Evropské unie nebo jiných programů, minimálně do 31,12. 
2028."

4.7
Vytyčení
První odstavec Pod-článku 4.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se Stavbou 
a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Správcem 
stavby. Zhotovitel je odpovědný za správné rozmístění všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby v rozmístění, 
výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit obnovení vytyčení obvodu Staveniště a pevných 
vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu provádění Díla zničeny či poškozeny."

4.8
Bezpečnost práce
Na konec Pod-článku 4.8 se přidává následující ustanovení;
„Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud existují) je povinností Objednatele, 
není-lí v Technické specifikaci stanoveno jinak.
Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí být odpovědný zástupce Zhotovitele 
proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu 
v souladu splatnými právními předpisy. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměstnanců 
Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.
Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečností a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za provozu 
jsou:
1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a Právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení a pokyny od pověřených pracovníků Objednatele.
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v 
předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
3} Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad. bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 
zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci Objednatele.
4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak.
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat záznam o pracovním úrazu vedoucí 
zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinností v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími Právními předpisy.
6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo jiných věcí, jichž 
bylo pří plnění závazků ze Smlouvy použito.
7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě výsledků 
kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu.
Porušení předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno v souladu 
s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj."

4.9
Zajištění kvality
První odstavec Pod-článku 4.9 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovíte) musí do zahájení-prací předložit Správci stavby doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní 
požadavky Smlouvy. Systém musí odpovídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Správce stavby je oprávněn 
podrobit jakýkoliv aspekt systému přezkoumání. V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj."

6



4.15
Postupové cesty
Na konec Pod-článku 4.15 se přidává následující ustanovení:
„Zhotovitel je povinen předat Objednateli v zákresu i popisu všechny Přístupové cesty na Staveniště, které bude 
využívat k napojení na síť veřejně přístupných pozemních komunikací včetně dokladu o projednání těchto 
Přístupových cest (je-li takové projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikaci před 
jejich použitím pro potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovítelů.
Zhotovitel je povinen předat v zákresu i popisu také všechny veřejně přístupné pozemní komunikace, které bude 
využívat v souvislosti s prováděním Díla, včetně dokladu o projednání užití těchto veřejně přístupných komunikaci {je-li 
takovéto projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před jejich použitím pro 
potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovítelů. Tyto veřejně přístupné pozemní komunikace se nepovažují za Přístupové 
cesty, pokud za ně nejsou Objednatelem výslovně označeny v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech 
tvořících součást Smlouvy. V případě zvláštního užívání veřejně přístupných pozemních komunikací Zhotovitelem 
podle zákona o pozemních komunikacích se má za to, že takováto komunikace je Přístupovou cestou bez ohledu na 
předchozí větu. 1
Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti s prováděním 
Díla, a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny od vzniku každého takového znečištění.
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby minimalizoval poškození veřejně přístupných pozemních komunikací 
staveništní dopravou. V rámci postupu výstavby je Zhotovitel povinen pro přepravu Materiálů upřednostnit využití 
Přístupových cest před veřejně přístupnými pozemními komunikacemi. Zhotovitel nesmí využívat veřejně přístupné 
pozemní komunikace, jejichž stavebně-technický stav neodpovídá možnosti vedení staveništní dopravy. Zajištění 
odpovídajícího stavebně-technického stavu veřejně přístupných pozemních komunikací pro vedení staveništní dopravy 
je povinností Zhotovitele.
V případě jejich užívání Zhotovitelem v rozporu s jejich technickými parametry, stavebním stavem a dopravně 
technickým stavem komunikace nese veškeré závazky na jejich opravy Zhotovitel. Zhotovitel je povinen na své náklady 
zajistit pasportizaci všech veřejně přístupných pozemních komunikací před zahájením a po ukončení jejich používání. 
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno v souladu s Pod-číánkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj.“

4.22
Zabezpečení staveniště
Na konec pod-odstavce (b) Pod-článku 4.22 se přidávají následující slova:
„a na oprávněné úřední osoby." „

4.23 :

Činnost zhotovitele no staveništi
Na konec prvního odstavce Pod-článku 4.23 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel je  povinen provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem pouze v rozsahu a způsobem, v jakém 
k tomu je oprávněn Objednatel (např. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku nebo smlouvou o právu 
provést stavbu). Jestliže Zhotovitel bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor Stavby, které je v souladu 
se Smlouvou povinen zajistit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost a náklady
(i) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky a uživateli pozemků a
(ii) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zhotovitelem zamýšlené překročení 
příslušných trvalých nebo dočasných záborů.
Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně zejména odpovědnosti za škodu 
vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese výlučně Zhotovitel."
Za druhý odstavec Pod-článku 4.23 se vkládá následující odstavec:
„Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpadů podle zákona o odpadech a je 
povinen zajistit plnění těchto povinností i ze strany případných Podzhotovítelů, a to včetně vedení průběžné evidence 
o odpadech a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou příslušnými Právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného odkladu předložit jím vedenou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s nimi ke kontrole, včetně takové evidence'vedené Podzhotoviteli."
Na konec Pod-článku 4,23 se přidává následující ustanovení:
Porušení povinností se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno 
v souladu s Pod-článkem 4.28 písm. j) (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj.

4.24 ;
Archeologické a další nálezy na staveništi
Pod-článek 4.24 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

7



Na základě § 176 zákona Ě. 183/2006 Sb. {Stavební zákon) v platném znění zhotovitel zajistí za stavebníka 
archeologický dohled u organizace ze soupisu oprávněných organizací vydaného Archeologickým ústavem AV ČR. Této 
organizaci je povinen 10 dní před zahájením výkopových prací oznámit termín zahájení. Pokud dojde k nálezům a bude 
nařízen „Záchranný archeologický výzkum", uzavře s oprávněnou organizací smlouvu a poskytne součinnost dle 
zákona č. 20/1987 Sb. (O státní památkové péči) v platném znění.

4,2.5
Záruka za odstranění vad
Přidává se nový Rod-článek 4.25 (Záruka za odstranění vad):
„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k 
nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co obdržel Potvrzení o převzetí Díla nebo 
poslední Sekce a jednu kopii musí zaslat Správci stavby. Záruka za odstranění vad musí být vydána právnickou osobou 
z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace.
Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do konce uplynutí všech Záručních dob, 
včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé 
nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí Díla a neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost 
nastane později. Pokud podmínky Záruky za odstranění vad specifikují datum její platnosti a Zhotovitel neodstranil 
vady do data 28 dnů před datem ukončení její platnosti, potom Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za odstranění 
vad do doby, než budou všechny vady odstraněny.
Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle 
Smlouvy v případě, že:
a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno v předcházejícím odstavci; za těchto 
okolností může Objednatel nárokovat plnou výši částky Záruky za odstranění vad,
b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta 
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Claimy objednatele) nebo Článku 20 (Claímy, spory a rozhodčí řízení) do 42 dnů po 
dohodě nebo určení,
c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzení o převzetí v přiměřené době 
podle pokynů Správce stavby a neodstraní vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo 
požadováno odstranění vady.
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad.
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku ze Záruky za 
odstranění vad v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn.
Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Za'ruky za odstranění vad finanční prostředky na 
první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky 
budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstraněni vad do 21 dnů po ukončení data její platnosti za předpokladu, 
že všechny vady byly odstraněny."

4.26
Kontrolní prohlídky stavby
Přidává se nový Pod-článek 4.26 (Kontrolní prohlídky stavby)-.
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Správci stavby provedení prací odpovídajících fázím 
výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění kontrolních prohlídek Stavby podle stavebního zákona, 
podle dohody se Správcem stavby k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a .spolupráci a těchto 
kontrolních prohlídek se zúčastnit."

4.27
Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu

. Přidává se nový Pod-článek 4.27 (Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věcí nebo pokynu)-.
„Obdrží-li Zhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či nesprávný pokyn, je povinen 
Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy nevhodnost věci či nevhodnost nebo nesprávnost pokynu zjistil 
nebo při vynaložení potřebné péče zjistit mohl a měl, upozornit na jejich nevhodnost či nesprávnost. Zhotovitel se 
nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci či postupu podle nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže 
řádně a včas nesplní svou povinnost podle první věty.

8



Trvá-li Správce stavby i přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postupu podle nevhodného čí 
nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Správci stavby žádat, aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu 
podle tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije."

4.28 i'

Povinnost zhotovitele zaplatit objednatel smluvní pokutu
Přidává se nový Pod-článek 4.28 [Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu)-.
„Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce, jestliže:
a) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé) nebo Pod-článku 4.30 (Podmínky pro změnu 
podzhotovítele) nebo podle Pod-článku 6.9 {Personálzhotovitele);
b) Zhotovitel poruší obecně závazné právní předpisy v oblastí bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nebo povinnost 
stanovenou zejména Pod-článkem 4.8 (Bezpečnost práce) nebo Pod-článkem 6.7 (Ochrana zdraví a bezpečnost při 
práci);
c) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-Článku 4.9 (Zajištěnikvality);
d) Zhotovitel se dostane do prodlení se splněním povinnosti podle Pod-článku 4.15 (Přístupové cesty);
e) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 4.29 (Postupné závazné milníky) uvedený v Příloze k 
nabídce;
f) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené jemu v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu 
podle Pod-článku 4.31 {Pokyny a příkazy při omezeni provozu na pozemních komunikacích);
g) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 8.3 (Harmonogram); •
h) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 11.4 {Neúspěšné 
odstraňování vady);
i) Zhotovitel nepředloží' na základě pokynu Objednatele nebo Správce stavby ve stanoveném termínu nebo bude 
v prodlení s uzavřením nebo udržováním v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 18 {Pojištění);
j) v dalších případech porušení povinností stanovených ve Smlouvě.
Dopadají-li na jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více ustanovení o smluvní pokutě, 
uplatní se na takové porušení povinností pouze jedna smluvní pokuta, a to tá, která je v nejvyšší částce.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Strany splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno.
Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a 
časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o 
požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení š uhrazením smluvní pokuty, musí uhradit 
Objednateli zákonný úrok z prodleni z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý den prodlení.
Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy, včetně 
smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem na základě Pod-článku 8.7 {Smluvní pokuta za zpoždění), nepřesáhne částku 
uvedenou v Příloze k nabídce."

4.29 ■ ■
NEPOUŽIJE SE ‘

4.30 ■
Podmínky pro změnu pod zhotovitele ,
Přidává se nový Pod-článek 4.30 (Podmínky pro změnu podzhotovítele);
„Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovítele takovým Podzhotovitelém, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný kvalifikační předpoklad může prokázat sám 
Zhotovitel, nebo jej může prokázat prostřednictvím jiného Podzhotovítele. ’
V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

4.31 ■ /
Pokyny a příkazy pci omezení provoze; na pozemních komu nika delt ;
Přidává se nový Pod-článek 4.31 (Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích);
„Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a další časová určení a řídit se pokyny.a příkazy jemu stanovenými v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje částečná neboíúplná uzavírka pozemní komunikace za 
účelem provádění Díla. Zhotovitel musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob

9



označení a doba trvání uzavírky co nejméně omezovala uživatele pozemních komunikací v jejich právu na obecné 
užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo k nadměrnému ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích.
Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního 
orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své 
povinnosti smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 {Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

6 Pracovníci a dělníci
6.2
Mzdové tarify a pracovní podmínky
Pod-článek 6.2 je odstraněn bez náhrady.

6.3
Osoby ve službě objednateli
Na konec odstavce Pod-článku 6.3 se přidávají následující slova: „nebo Správce stavby"

6.5
Pracovní doba
Pod-článek 6.S je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Na Staveništi se mohou vykonávat práce bez jakéhokoliv časového omezení, ledaže Smlouva, platné a účinné Právní 
předpisy nebo správní rozhodnutí stanoví nebo Správce stavby odůvodněně určí svým pokynem jinak."

6.6
Zázemí pro pracovníky nebo dělníky
Na konec prvního odstavce Pod-článku 6.6 se přidávají následující slova: „nebo ve Výkazu výměr."

6.7
Ochrana zdraví a bezpečnost při práci
Na konec Pod-článku 6.7 se přidává následující ustanovení:
„Zhotovitel musí zajistit dodržování podmínek z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle zákoníku práce,
zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících prováděcích předpisů, včetně:
a) plnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení,
bj plnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,
cj zavedení systému požární ochrany podle příslušných Právních předpisů,
d) zavedení systému nakládání s odpady podle zákona o odpadech,
e) plnění požadavků zákona o chemických látkách a chemických přípravcích,
f) plnění požadavků v dopravě, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 
(mj, zpracování dopravně-provozních řádů) a plnění požadavků norem ADR při přepravě nebezpečných věcí.
Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se 
písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením.
Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 309/2006 Sb„ o zajištěni dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí, zejména ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na Staveništi (byl-lt Objednatelem určen).
Dále je Zhotovitel povinen zavázat jiné fyzické osoby působící sjeho vědomím při provádění Díla: .
(I) k dodržování předpisů v bezpečnosti a ochraně zdraví a k povinnosti používat osobní ochranné prostředky, 
technické zařízení, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštních předpisů,
(ii) k povinnosti 5 dnů před převzetím pracoviště informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly vést ke 
zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků.
Neplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být 
sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 {Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).”

6.9
Personál zhotovitele
Na konec Pod-článku 6.9 se přidává následující odstavec:
„Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé musí vedení provádění Díla a vybrané činnosti ve výstavbě zabezpečit fyzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech a 
odborné kvalifikaci v souladu s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na 
provedení Díla,

10



Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést vtom rozsahu, v jakém Zhotovitel prokázal 
kvalifikaci prostřednictvím osob dle předcházejícího odstavce těmito osobami, je Zhotovitel povinen do 1 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

6.10
Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele
Na konec Pod-článku 6.10 se přidává následující odstavec:
Na žádost Správce stavby předá Zhotovitel seznam technického personálu, případné všech pracovníků, které na stavbě 
zaměstnává.

7 Technoiogické zařízení, materiály a řemeslné zpracování
7.3
Kontrola
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.3 se přidává následující ustanovení:
Jestliže bude na základě postupu Objednatele podle písm. b) výše zjištěna jakákoliv vada díla, za kterou Zhotovitel 
odpovídá, je Zhotovitel povinen (A) takovou vadu na vlastní náklady odstranit bezodkladně poté, co Objednatel 
Zhotovitele s takto zjištěnou vadou seznámí, a {B) nahradit Objednateli veškeré náklady vynaložené Objednatelem v 
souvislosti se zjišťováním příslušné vady (včetně zjišťování její povahy, rozsahu a příčin), zejména náklady na provedení 
příslušných zkoušek, kontrol, měření, odběrů vzorků apod. Konkrétní způsob odstranění zjištěné vady odsouhlasí v 
souladu s čl. 11.1 (Dokončeni nedokončených prací a odstranění vad) Objednatel. Nebude-li na základě postupu 
Objednatele podle písm. b) výše zjištěna žádná vada díla, za kterou Zhotovitel odpovídá, ponese náklady spojené 
postupem podle písm. b) výše Objednatel.

7.4
Zkoušeni
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.4 se přidává následující ustanoveni:
„Zkoušky musí být provedeny laboratořemi se způsobilostí podle MP SJ-PK v závislosti na účelu zkoušek."

8 Zahájeni, zpoždění a přerušení
5.1
Zahájení prací na díle
Pod-článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájení prací. Zhotovitel není 
oprávněn přistoupit k provádění prací na Díle před Datem zahájení prací uvedeným v oznámení podle předcházející 
věty.
Zhotovitel musí začít s prováděním prací na Díle bezodkladně a musí pak v pracích na Díle postupovat s náležitou 
rychlostí a bez zpoždění."

8.2
Doba pro dokončení
Na konec Pod-článku 8.2 se přidává následující ustanovení:
„Dílo se nepovažuje za dokončené, pokud a dokud Zhotovitel nesplní podmínky uvedené v pod-odstavcích (a) a (b) 
výše, přičemž stavební práce dle písm. b) výše budou provedeny ve lhůtě dokončení stavby.
Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti podle Smlouvy související s převzetím Díla nebo Sekcí (podle okolností) 
Objednatelem podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí] a jeho dokončením tak, aby mohlo dojít k dokončení Díla a 
jeho převzetí (včetně úspěšného provedení Přejímacích zkoušek jsou-li nějaké) v Době pro dokončení.
Zhotovitel je povinen zajistit, že Správce stavby obdrží veškeré dokumenty a doklady podle pod-odstavce (d) Pod- 
článku 4,1 (Obecné povinnosti zhotovitele] a dokumenty uvedené v Technické specifikaci, které má před dokončením a 
převzetím Díla nebo Sekce obdržet.
Pokud Zhotovitel nesplní tuto povinnost a v důsledku toho nebude moci dojít k převzetí podle Pod-článku 10.1 
(Převzetí díla a sekcí] v Době pro dokončení, nesplní svoji povinnost dokončit Dílo nebo jeho Sekci (podle okolností) v 
Době pro dokončení.

11



Zhotovitel musí dokončit Dílo nebo Sekci v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za 
podmínek stavebního zákona během Doby pro uvedení do provozu Díla nebo Sekce (podle okolností)."

8.3
Harmonogram
Na konec pod-odstavce (a) Pod-článku 83  jsou přidána následující slova:
„a včetně doby na přípravu a předložení dokumentů a dokladů potřebných pro převzetí a dokončení Díla nebo Sekcí 
(podle okolností) podle Pod-článku 8.2,"
Pod-odstavce (b) Pod-Článku 83  je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„každou z těchto etap pro práce každého z Podzhotovitelů (podle definice v Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé),“
Za pod-odstavec (d) Pod-článku 8 3  jsou přidány pod-odstavce následujícího znění:
„(e) harmonogram odevzdávání jednotlivých částí realizační dokumentace stavby a harmonogram předávání 
technologických předpisů a výrobně technické dokumentace,
(f) smluvní hodnotu prací předpokládaných k realizaci v jednotlivých měsících provádění Díla podle Smlouvy."
V předposledním odstavci Pod-článku 83  jsou mezi slova „předpokládaného vlivu" vložena slova „časového i 
finančního".
Na konec posledního odstavce Pod-článku 83 jsou přidána následující slova:
„V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)"

8.6
Míra postupu prací
Na konec pod-odstavce (a) Pod-článku 8.6 jsou přidána následující slova před slovo „anebo":
„nebo připraveno pro uvedení do provozu v Době pro uvedení do provozu,"
V posledním odstavci Pod-článku 8.6 jsou slova „s náhradou škody" odstraněna a nahrazena slovy „se smluvní 
pokutou".

87
Náhrada škody za zpožděni
Pod-článek 8.7 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
„Smluvní pokuta za zpoždění
Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanoveni Pod-článku 8.2 (Doba pro dokončení), musí Zhotovitel podle Pod-článku 2.5 
{Claimy objednatele) zaplatit za toto nesplnění závazku Objednateli smluvní pokutu za zpoždění. Tato smluvní pokuta 
za zpoždění je částka stanovená v Příloze k nabídce, která musí být zaplacena za každý den, který uplyne od konce 
příslušné Doby pro dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak celková částka způsobilá k platbě 
podle tohoto Pod-článku nesmí překročit maximální hodnotu smluvní pokuty za zpoždění (je-li taková) stanovenou v 
Příloze k nabídce.
Tato smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele závazku dokončit Dílo nebo jakékoli jiné povinnosti, závazku nebo 
odpovědnosti, které může mít podle Smlouvy zejména povinnosti k náhradě škody."

8.11
Dlouhodobé přerušení
V první větě Pod-Článku 8.11 se text „84 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „42 dnů".
V Pod-článku 8.11 se za třetí větu vkládá následující věta:
„Pří omezení rozsahu prací se však nesmí jednat o podstatnou změnu práv a povinností vymezených v § 222 odst. 3 
Zákona o zadávání veřejných zakázek."

8.13
NEPOUŽIJE SE

10 Převzetí objednatelem
10.1
Převzetí díla a sekcí
Na konci prvního odstavce Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova „Díla nebo se má za to, že bylo vydáno v souladu s 
tímto Pod-článkem" a jsou nahrazena následujícím zněním: „na Dílo."
Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je odstraněn.

12



10.2
Převzetí částí díla
Druhý a třetí odstavec Pod-článku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Objednatel nesmí užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-článku 10.5 
{Předčasné užívání}, nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce stavby nevydal Potvrzení o 
převzetí na tuto část. Pokud Objednatel užívá jakoukoli část Díla před vydáním Potvrzení o převzetí, postupuje se 
podle Pod-článku 10.5 {Předčasné užívání}."
V posledním odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a mluvnických pádech slova „náhrada škody" 
nahrazena slovy „smluvní pokuta".

10.3
Překážky při přejímacích zkouškách
Pod-článek 10.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestliže je Zhotoviteli bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost Objednatel, po 
více než 14 dnů od data
(i) kdy byl Zhotovitel poprvé připraven k provedení Přejímacích zkoušek,
nebo
(li) kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámení o termínu provádění Přejímacích zkoušek, pokud nastalo později než 
datum uvedené pod bodem (i) shora,
a jestliže Zhotoviteli proto vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v provedení Přejímacích zkoušek, 
musí
(i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a
(ii) je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Cloimy zhotovitele] k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-článku 8.4 
{Prodloužení doby pro dokončeni) a
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-Článkem 3.5 {Určení}, aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil.
V případě některých druhů Přejímacích zkoušek může být v Technické specifikaci stanovena odlišná doba než doba 
uvedená v první větě tohoto Pod-článku."

10.5
Předčasné užívání
Přidává se nový Pod-článek 10,5 {Předčasné užívání}',
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby Dílo nebo Sekce (podle 
okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle Pod-článku 1.1.3.10. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména 
povinen:
a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, která bude obsahovat zejména (i) 
souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (ií) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozději 1 měsíc 
před uplynutím doby podle Pod-článku 1.1.3.10;
b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně zejména údajů určujících polohu 
definičního bodu Díla nebo Sekce a adresního místa a jiných obsahových náležitostí žádosti o Předčasné užívání Díla 
nebo Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením;
c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem rozhodujícím o vydání povolení k 
Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve 
od podání žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele."

11 Odpovědnost za vady
í i . i
Dokončení nedokončených prací a odstraňování vad
V pod-odstavci (a) se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (b) se na konci odstraňuje čárka a nahrazuje se písmenem „a"
Za pod-odstavec (b) se vkládá nový pod-odstavec (c) následujícího znění:
„(c) předat veškeré výše uvedené práce protokolárně Objednateli (nebo jeho zástupci)."
Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění:

13



„Zhotovitel je povinen Objednateli, nejrychleji jak je to možné po oznámení vady oznámit, jakým způsobem zamýšlí 
vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady musí odsouhlasit Objednatel. Tento souhlas nesmí být bez 
závažného důvodu zdržován nebo zpožďován."

11,2
Náklady na odstraňování vad
Poslední odstavec Pod-článku 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Když a v takovém rozsahu jak lze takovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a Objednatel rozhodne o nutnosti 
provedení nových prací a o jejich zadání podle zákona o zadávání veřejných zakázek, se Zhotovitel zavazuje poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit nabídku na provedení nových prací. Zhotovitel se dále v případě, 
že nebude vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout vybranému dodavateli nových prací veškerou 
součinnost pro jejich řádnou realizaci."

11.3
Prodloužení záruční doby
V poslední větě prvního odstavce Pod-článku 11.3 jsou slova „o víc než dva roky" nahrazena slovy „o víc než pět leť'.

11.4
Neúspěšné odstraňovaní vady
Na konec Pod-článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
„Jestliže Zhotovitel do data oznámeného podle prvního odstavce tohoto Pod-článku vadu nebo poškození neodstraní, 
vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty v souladu s Pod-článkem 4.28 {Povinnost zhotovitele zaplatit 
objednateli smluvní pokutuj."

11.7
Právo na přístup
V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova „Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy," a jsou nahrazena slovy: 
„Dokud neskončila platnost Záruky za odstranění vad,".

11.9
Potvrzení o splnění smlouvy
Pod-článek 11.9 je odstraněn bez náhrady.

11.10
Nesplněné závazky .
Pod-článek 11.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Po uplynutí platnosti Záruky za odstranění vad musí každá ze Stran zůstat odpovědna za splnění jakéhokoli závazku, 
který v té době zůstal nesplněný. Smlouva je  považována za platnou a účinnou pro účely určení povahy a rozsahu 
neprovedených závazků."

11.11
Úklid staveniště
V prvním odstavci Pod-článku 11.11 jsou odstraněna slova „Po obdržení Potvrzení o splnění smlouvy" a jsou nahrazena 
slovy: „Po uplynutí doby platnosti Záruky za odstranění vad".
První věta druhého odstavce Pod-článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následujícím zněním:
„Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů po tom, co uplynula doba platnosti Záruky za odstranění 
vad, může Objednatel jakékoli zbývající položky prodat neboje použít jinak."

12 Měření a oceňování
12.1
Měřeni díla
V Pod-článku 12.1 se za druhý odstavec vkládá následující odstavec:
„Na každou jednotlivou položku bude zhotovitel vést měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu provedených prací, dodávek a služeb. Měřící záznam je veden a potvrzován Správcem stavby 
průběžně, originál odevzdá zhotovitel Správci stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací, dodávek 
a služeb."

14



123
Oceňování
Na konci prvního odstavce se odstraňují slova „položkové ceny" a nahrazují se slovy „ceny položky."
V Pod-čiánku 12.3 se odstraňují druhý, třetí a čtvrtý odstavec a nahrazují sé následujícím ustanovením;
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena, která (v následujícím poradí priority):
(a) je specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace této položky) databáze 
Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), cenová 
úroveň roku 2016 (dále též třídník) -  následujícím postupem: nová cena. se rovná dané ceně, odpovídající položky 
z třídníku, vynásobené koeficientem, stanoveným jako podíl přijaté smluvní Částky a ceny Díla, přepočítané dle 
jednotkových cen odpovídajících položek podle třídníku. K použitým Expertním cenám se nepřjpočítává přirážka 
přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože je již v těchto cenách zahrnuta,
(d) musí být určena Správcem stavby podle Pod-článku 3.5 na základě Zhotovitelova, návrhu kalkulace přiměřených 
přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Správci stavby předložit nejdříve, jak je to možné po vznesení 
požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 2% přímých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a přirážkou na správní režii ve výši 5% přímých 
nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté.
Nové položkové ceny, stanovené na základě Expertních cen nebo kalkulací podle předchozích pod-odstavců (c) a (d), 
nepodléhají úpravám v důsledku změn nákladů, pokud se použije postup podle Pod-článku 13.8.2 (Úpravy cen v 
důsledku změn nákladů jsou povoleny}.'' i

12,4
Vypuštění práce
Pod-článek 12.4 je odstraněn bez náhrady. í

13 Variace a úpravy
13.1
Právo na variaci „
Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanovení:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek a postupovat v případě Variací v 
souladu s tímto zákonem,
V případě, že Objednatel rozhodne o nutnosti provedení stavebních prací a o jejich zadání ve smyslu zákona o 
zadávání veřejných zakázek, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit na 
výzvu Objednatele nabídku na provedení dodatečných prací za podmínek, které budou v maximálním možném 
rozsahu odpovídat podmínkám stanoveným pro provádění Díla podle Smlouvy a požadavkům Objednatele. 
Zhotovitelem navržená cena za provedení dodatečných práci (resp. kterékoliv jejich části) bude stanovena postupem 
podle Rod-článku 12.3 (Oceňování}.
V případě, že Objednatel rozhodne o nutnosti provedení nových prací a': o jejich zadání podle zákona o zadávání
veřejných zakázek, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit nabídku na 
provedení nových prací. Zhotovitel se dále v případě, že nebude vybrán pro provedení těchto prací, zavazuje 
poskytnout vybranému dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci. Zhotovitel nemůže 
nové práce realizovat, pokud to podle zákona o zadávání veřejných zakázek není možné a pokud byl pro jejich realizaci 
vybrán jiný dodavatel. 11
Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady v příčinné souvislosti s poskytováním součinnosti jinému 
dodavateli, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-Článku 20.1 (Claimy zhotovitele} k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-článku 8,4
(Prodloužení doby pro dokončení} a r
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení}, aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil."

13.2
Návrh na zlepšení
Na konec Pod-článku 13.2 se vkládá nový odstavec následujícího znění: /
Správce stavby není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních podmínek Smlouvy o dílo. Zhotovitel 
nesmí před rozhodnutím Správce stavby o změnách díla odkládat provádění díla.

15



13,5
Podmíněné obnosy
Pod-článek 13.5 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
Provizorní položky
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny Správce stavby, a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená Zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby, 
k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů Správce stavby. Pro každou provizorní položku může Správce 
stavby vydat pokyn týkající se:
a) práce, která má být vykonána (včetně technologického zařízení, materiálů nebo služeb, které mají být dodány) 
Zhotovitelem a oceněna podle Pod-článku 13.3 (Postup při variaci), a/nebo
b) technologických zařízení, materiálů nebo služeb, které má Zhotovitel nakoupit od Podzhotovitele (tak jak je 
definován v článku 4.4. (Podzhotovitele)) nebo jinak, a za něž budou do čerty díla zahrnuty Zhotovitelem skutečně 
zaplacené (nebo splatné) částky.
Zhotovitel vystaví předběžné kalkulace, faktury, poukazy a účty nebo potvrzenky v písemné podobě, když o to bude 
Správcem stavby požádán.

13.8
Úpravy v dú.Us-dku změn nákladů - ■
Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Jakákoliv změna přijaté ceny stavby nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen jednotlivých položek 
uvedených ve Výkazu výměr z důvodu případné změny nákladů zhotovitele v čase (např. případného růstu cen 
pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena, a to jak ve vztahu k pracím podle 
Smlouvy o dílo, tak ve vztahu k případným Vícepracím. Možnost provedení úpravy ceny díla v důsledku změny práva 
podle článku 13.7 (Úpravy v důsledku změn práva) tím není dotčena.

13.9
Upřesňování projektové dokumentace pro provedení stavby
Za Pod-článek 13.8 se vkládá nový Pod-článek 13.9 následujícího zněni:
„Změny v množství jednotlivých položek vznikající v důsledku pouhého upřesňování projektové dokumentace pro 
provedení stavby zpracováním realizační dokumentace stavby, nebo odrážející zjištěný skutečný stav na Staveništi 
rozdílný oproti stavu předpokládanému v projektové dokumentaci pro provedení stavby nejsou Variací, ani 
provedením nové položky oproti položkám uvedeným ve Výkazu výměr."

13.10
Méněpráce
Přidává se nový Pod-článek 13.10 (Méněpráce):
„Jestliže se budou Zhotovitel nebo Správce stavby domnívat, že k řádnému provedení díla dle Smlouvy o dílo není 
nutné provést určité práce (méněpráce), oznámí to Objednateli. O neprovedení určitých prací je Správce stavby 
oprávněn rozhodnout i z vlastního podnětu a toto oznámí Objednateli.
Pokud Správce stavby rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis do stavebního 
deníku. Součástí tohoto zápisu bude rovněž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel není oprávněn provést, 
a tomu odpovídající snížení ceny díla,"

14 Smluvní cena a platební podmínky
14.1
Smluvní cena ■
V Pod-článku 14.1 se odstraňuje pod-odstavec (d) a nahrazuje tímto textem:
„(d) Není-li v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu stanoveno jinak, platí, že Zhotovitel 
ocenil všechny položky Výkazu výměr tak, že již zahrnují náklady na pořízení realizační dokumentace stavby a 
Zhotovitel tedy nemá na úhradu nákladů spojených s pořízením této dokumentace nad rámec ceny položek oceněných 
ve Výkazu výměr žádný nárok,"

14.2
Zálohová platba
Pod-článek 14.2 je odstraněn bez náhrady.

14.3
Žádost o potvrzení průběžné platby

16



Na konci první věty prvního odstavce Pod-článku 14.3 se odstraňují slova které musí obsahovat zprávu o postupu 
prací během tohoto měsíce v souladu s Pod-článkem 4.21 (Zprávy o postupu prací}" a nahrazují se tečkou,"
Na konec prvního odstavce se přidává text následujícího znění:
„Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a závěrečných plateb bude 
Zhotovitelem předávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen Správci stavby předat 
Vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu *xml na kompaktním disku CD-R."
Pod-odstavec (c) se odstraňuje bez náhrady.
Pod-odstavec (d) se odstraňuje bez náhrady.
V pod-odstavci (g) se mezi slova „Potvrzeních platby" vkládá slovo „průběžné".

14.4
Harmonogram plateb
V Pod-článku 14.4 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje se následujícím ustanovením:
„Jestliže Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musí Zhotovitel předložit nezávazné odhady plateb, jejichž 
splatnost očekává během každého měsíce. První odhad musí být předložen do 7 dnů po Datu zahájení prací. 
Revidované odhady musí být předkládány v měsíčných intervalech až do vydání Potvrzení o převzetí Díla."

14.5
Technologické zařízení a materiály určené pro diio
Pod-článek 14.5 je odstraněn bez náhrady.

1.4.6
Vydání potvrzení průběžné platby
Za první odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text:
„Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich správnost 
nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce stavby tuto 
skutečnost spolu s důvody oznámit Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Vyúčtování. V takovém případě se
(i) k Vyúčtování nepřihlíží a
(íi) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vyúčtování spolu se všemi podpůrnými 
dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat Objednateli Potvrzení průběžné 
platby, v němž je stanovena výše průběžné platby, kterou Objednatel na základě Vyúčtování uhradí Zhotoviteli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování. Daňový doklad k průběžné platbě lze 
vystavit až po odsouhlasení Vyúčtování."
Ve druhém odstavci se v závorce odstraňují slova „zádržného a jiných".
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (a) odstraňuje slovo „zadrženy" a nahrazuje slovy „odečteny od částky jinak 
splatné".
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (b) odstraňuje slovo „zadržena" nahrazuje slovy „odečtena od částky jinak 
splatné".

14.7
Platba
Pod-odstavce (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňují a nahrazují se následujícím textem:
„(a) částku potvrzenou v každém Potvrzení průběžné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 

faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení průběžné platby, a
(b) částku potvrzenou v Potvrzení závěrečné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena faktura 
Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení závěrečné platby."

14.8
Zpožděná platba
První a druhý odstavec Pod-článku 14.8 se odstraňují a nahrazují se tímto textem:
„Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Pod-článkem 14.7 (Platba], je Zhotovitel oprávněn k úhradě smluvní 
pokuty, která činí 0,1 % za každý započatý den prodlení, a úroků z prodlení v zákonné výši (nejméně však 0,015%) 
z částky nezaplacené platby za každý kalendářní den období zpožděné platby."

14.9
Platba zádržného
Pod-článek 14.9 se odstraňuje bez náhrady.

17



14.10
Vyúčtování při dokončení
Pod-článek 14.10 se odstraňuje bez náhrady.

14.11
Žádost o potvrzení závěrečné platby
Text Pod-článku 14.11 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
„Do 28 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, musí Zhotovitel Správci stavby předložit šest kopií Závěrečného 
vyúčtování s podpůrnými dokumenty, které znázorňuje:
(a, hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou a
(b) jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovitel domnívá, že mu budou náležet podle Smlouvy nebo jinak.
Zhotovitel je povinen Objednateli předat Závěrečné prohlášení rovněž v elektronické podobě ve formátu *.xml na 
kompaktním disku CD-R.
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich 
správnost nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce 
stavby tuto skutečnost oznámit spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Závěrečného vyúčtování. V takovém 
případě se
(i) k Závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné vyúčtování spolu se všemi 
podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou. Správce stavby násíedně musí vydat podle Pod- 
článku 14.13 Objednateli Potvrzení závěrečné platby. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den 
odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Závěrečného 
vyúčtování.
Jestliže však po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých změnách návrhu 
závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Správce stavby doručit Objednateli (s kopii Zhotoviteli) 
Potvrzení průběžné platby na dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co je spor konečným způsobem 
vyřešený podle Článku 20 (Ctaimy, spory a rozhodci řízeni), musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit (s kopií 
Správci stavby) Závěrečné vyúčtování."

14.13
Vydání potvrzení závěrečné platby
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 14.13 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

14.14
Skončení odpovědnosti objednatele
První odstavec Pod-článku 14.14 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Objednatel není odpovědný Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc podle nebo v souvislosti se Smlouvou nebo 
prováděním Díla mimo případ (a v takovém rozsahu), že Zhotovitel výslovně zahrnul za tímto účelem částku do 
Závěrečného vyúčtování mimo záležitosti a věci, které se vyskytly po vydání Potvrzení o převzetí Díla."

14.16
fakturace
Přidává se nový Pod-článek 14.15 (Fakturace)-.
Zhotovitel bude fakturovat cenu díla tak, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných částek a přesně specifikovaly 
jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře bude uveden název stavby „Most ev.č, 3128-6 Rybná nad Zdobnici" 
a registrační číslo projektu (není-li uvedeno, sdělí Správce stavby), tak aby byla jednoznačně patrná souvislost 
jednotlivých faktur se Stavbou. Jednotlivé faktury budou zpracovány bez zaokrouhlování (bez haléřového vyrovnání 
fakturované částky,.
Faktury budou vystavovány na Objednatele a předkládány prostřednictvím správce stavby na adrese SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové nebo osobně Ing. Tomáš Nowak, SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., oddělení přípravy a realizace staveb Rychnov nad Kněžnou, tel: 727 808 365, e-mail: 
tomas.nowak(5)suskhk.cz.

15 Ukončení smlouvy objednatelem
15.2
Odstoupení objednatelem
V pod-odstavci (a) prvního odstavce Pod-článku 15.2 se za závorku (Zajištění splnění smlouvy) vkládají slova: „anebo 
Pod-článkem 4.2S (Záruko ZQ odstraněni vad)".

18



Pod-odstavec (e) zní:
„(e) je-li rozhodnuto o jeho úpadku, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, které 
mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí, nebo"
Poslední věta Pod-odstavce (f) se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
„Pobídky a odměny směřované Personálu zhotovitele, resp. Podzhotovitelům, které jsou legální, vsak neopravňují 
k odstoupení." •
Za pod-odstavec (f) se vkládá následující text:
„(g) nedodržuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci nebo v kvalifikační dokumentaci zakázky na provedení 
Díla ani po uplynutí dodatečné přiměřené Ihůty, která mu byla stanovena Objednatelem ke splnění příslušných 
podmínek,
(h) v zadávacím řízení na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své Nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího řízení,
(i) nepostupuje v souladu s Pod-článkem 4.4 {Podzhotovitelé) a
(j) za podmínek stanovených v občanském zákoníku."
Druhý odstavec Pod-článku 15.2 zní:
„Při jakékoli z těchto událostí nebo okolností může Objednatel po tom, co dá 14 dnů předem oznámeni Zhotoviteli, 
odstoupit od Smlouvy a vykázat Zhotovitele ze Staveniště. V případě pod-odstavců (e), (f) a (i) však může Objednatel 
oznámením od Smlouvy odstoupit ihned."

16 Přerušení a ukončení smlouvy zhotovitelem
16.2
Odstoupení zhotovitelem
Pododstavec (g) Pod-článku 16.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„(g) je-li rozhodnuto o úpadku Objednatele, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, 
které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí."

16.4
Platba pří odstoupení
Na konec pod-odstavce (a) se vkládají slova: „nebo Záruku za odstranění vad.",

17 Riziko a odpovědnost
17.1
Odškodnění
Na konci posledního odstavce Pod-Čtánku 17.1 se odstraňují slova: „tak, jak je popsáno v pod-odstavcích (d) (i), (ii) a
(iii) Pod-článku 18.3 {Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku}".

17.2
Péče zhotovitele o dílo
V prvním odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňují slova v obou závorkách: „(nebo se má za to, že je vydáno podle Pod- 
článku 10.1 {Převzetí díia a sekcí}}" a „(nebo se má za to, že je vydáno)".

17.3
Rizika objednatele
V pod-odstavci (g) Pod-článku 17.3 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (h) se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se písmenem „a".
Za pod-odstavec (h) se vkládá nový pod-odstavec (i):
„(i) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle Pod-článku 10.5 {Předčasné 
užívání)"

17.5
Práva průmyslového a jiného duševního vlastnictví
Před první odstavec Pod-článku 17.5 se vkládá následující ustanovení:
„17.5.1 Zhotovíte! musí zajistit zachování plného rozsahu práv z duševního vlastnictví podle Smlouvy v případě, že 
dojde ke změně vlastníka Díla zhotoveného na základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti 
stane majitelem Díla, nebylo z jakéhokoliv důvodu možné se domáhat práv podle předchozí věty, zavazuje se 
Zhotovitel kdykoli na vyzvání této osoby v době, po kterou bude trvat ochrana práv z duševního vlastnictví, uzavřít s

19



touto osobou (majitelem či provozovatelem Díla) licenční smlouvu za podmínek shodných s podmínkami licence 
udělené Objednateli.
17.5.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) využívat v rámci používání a 
provozu Díla příslušný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke všem vynálezům, které jsou uvedeny ve 
Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů", který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které 
jsou chráněny patentem podle příslušných ustanovení Právních předpisů nebo jsou předmětem ekvivalentní či 
obdobné právní ochrany podle zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent. Uvedena licence zahrnuje také právo Objednatele zajistit vlastními silami nebo prostřednictvím 
třetích osob zhotovení anebo opravy či úpravy Díla a všech jeho částí využívajících příslušné patentované zařízení nebo 
příslušný výrobní postup, který je předmětem patentu, v případě, že (i) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; (ii) 
Zhotovitel se ocitne v úpadku; (iíi) ve stanovené lhůtě, jinak v době přiměřené
neodstraní Fádně jakoukoli vadu Díla, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy povinen nebo (iv) Objednatel začne v 
souladu se Smlouvou užívat Dílo.
V případě uvedeném v předcházející větě je Objednatel oprávněn poskytnout třetím osobám, jež využije ke zhotovení 
nebo opravám Díla, veškeré podklady a informace nezbytné ke zhotovení anebo opravám Díla a týkající se příslušného 
zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který je předmětem patentu. Uvedená licence se uděluje na celou dobu, 
po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na základě patentu, a nelze ji jednostranně vypovědět. Uvedená licence 
se uděluje pro celé území České republiky.
17.5.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) také ve vztahu ke všem technickým 
řešením a vzhledu výrobku, výrobkům či věcem, které jsou uvedeny ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a 
průmyslových vzorů", který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny užitným vzorem ve smyslu 
příslušných Právních předpisů chránících užitné vzory nebo průmyslovým vzorem ve smyslu příslušných Právních 
předpisů chránících průmyslové vzory nebo jsou předmětem ekvivalentní či obdobné právní ochrany podle 
zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní ochrany.
17.5.4 Zhotovitel prohlašuje, že ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů", který je 
nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věcí, které jsou 
předmětem právní ochrany podle Smlouvy a jejichž výkon je nezbytný pro
užívání či jakékoliv jiné nakládání s (i) technologickými procesy a (ii) zařízeními či jejich součástmi, které jsou součástí 
Zhotovitelem použitého technického a technologického řešení Díla a které (ani funkční ekvivalenty těchto zařízení či 
jejich součástí) nelze za běžných podmínek pořídit na trhu od subjektů nezávislých na Zhotoviteli.
17.5.5 Smluvní Strany se dohodly, že v případě vadného či zatíženého práva z duševního vlastnictví se bude výše škody 
rovnat obvyklé ceně tohoto práva. K výši škody podle předcházející věty bude připočten také ušlý zisk a skutečně a 
účelně vynaložené Náklady."
První odstavec Pod-článku 17.5 se označuje číslem: „17.5.6".
Čtvrtý odstavec Pod-článku 17.5 zní:
„Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě jakéhokoli nároku ve smyslu 
tohoto článku, který vyplývá ze Smlouvy."

18 Pojištění
15.1
Obecné požadavky na pojištění
Pod-článek 18.1 se odstraňuje bez náhrady.

18.2
Pojištění díla a vybavení zhotovitele
Text Pod-článku 18.2 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby 
bezodkladně předložit pojistnou sm louvu na majetkové pojištění typu „aII risk" (vztahující se zejména na požáry, 
povodně, záplavy či jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému poškození) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zařízení, dokumentů souvisejících s 
prováděním Díl3, a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo 
srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") s pojistným 
plněním ve výši stanovené v Příloze k nabídce.
Stavebně montážní pojištění bude zahrnovat:
- pojištění majetkových škod „proti všem rizikům" (all risk)
- pojištění záručního období min. 60 měsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s limitem plnění
- pojištění okolního majetku s limitem plnění

20



- pojištění převzatého majetku od Objednatele s limitem plnění
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně vázaní na budovaném 
díle
- maximální spoluúčast 0,5 mil. Kč.
Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Díla Objednatelem. Pojistná smlouva 
nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny [tzv. výluky z pojištění), včetně zejména 
ustanovení vylučujících či snižujících rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou 
událostí poškozené části Díla v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v české republice. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu trvání Pojištění díla 
splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a
a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání Pojištění díla 
označen Objednatel, nebo
b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vinkulováno.
Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel oprávněn v pojistných 
smlouvách označit jen po obdrženi předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění díla bude stanoveno, že pojistné 
plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost 
Objednatele a aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.
Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy Objednatelem 
a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost 
doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv."

18.3
Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku
Text Pod-článku 18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel je povinen před zahájením Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby bezodkladně předložit 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku v souvislosti s prováděním Díla v 
důsledku Činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu 
způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věci, 
kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Celková částka pojistného krytí na základě takového pojištění 
bude dosahovat alespoň výše stanovené v Příloze k nabídce.
Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadnou realizační 
dokumentací stavby.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištěni vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně 
vzniklé dle Smlouvy.
Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trvání Smlouvy. Pojistná 
smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou 
výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.
Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou uvedeni jako 
spolu pojištění. V případě, že spolu pojištění Subdodavatelů nebude možné, Zhotovitel bude vyžadovat, aby 
Subdodavatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené.
Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři 
určenému Objednatelem.
V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli."

18.4
Pojištění personálu zhotovitele
Pod-článek 18,4 je odstraněn bez náhrady.

!
19 Vyšší moc
19.1
Definice vyšší mocí
Na konci pod-odstavce (v) druhého odstavce Pod-Článku 19.1 se tečka nahrazuje čárkou.
Za pod-odstavec (v) se vkládá nový pod-odstavec (vi) následujícího znění:

21



„(vi) zrušení stavebního povolení příslušným orgánem po podpisu Smlouvy o dílo."

20 Claimy, spory a rozhodčí řízení
20.1
Claimy zhotovitele
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 20.1 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „7 dnů".
V pátém odstavci Pod-článku 20.1 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".
V Pod-odstavci (c) pátého odstavce Rod-článku 20.1 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „bez 
zbytečného odkladu".
V šestém odstavci Pod-článku 20.1 se text „do 42 dnů po obdržení claimu" odstraňuje a nahrazuje se textem „bez 
zbytečného odkladu".
Poslední věta druhého odstavce Pod-článku 20.1 se odstraňuje a nahrazuje se tímto zněním:
„Domnívá-li se Zhotovitel, že existovaly nebo existují objektivní okolnosti, které ospravedlňují nedodržení výše 
uvedené oznamovací povinnosti, může záležitost předložit k posouzení Objednateli s uvedením podrobností. 
Objednatel pak může tyto okolnosti posoudit, a jestliže je to spravedlivé a okolnosti jsou objektivní, může Objednatel 
odsouhlasit, že Doba pro dokončení může být prodloužena podle Pod-článku 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) a 
Doba pro uvedení do provozu nebo doba pro splnění postupného závazného milníku může být prodloužena podle 
Pod-článku 8.13 (Prodlouženi doby pro uvedeni do provozu nebo doby pro splnění postupného závazného milníku).“

Za Pod-číártek 20.1 se vkládá nový text
Za sedmý odstavec Pod-článku 20.1 se vkládá následující ustanovení:
„Jestliže Správce stavby stanoveným způsobem neodpoví v době definované v tomto Pod-článku, jakákoli ze Stran 
může považovat tento claim za odmítnutý Správcem stavby a jakákoli ze Stran může postoupit spor k rozhodnutí podle 
ustanovení Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízeni)“

20.2
Jmenování rady pro rozhodováni sporů
Pod-článek 20.2 se odstraňuje bez náhrady.

20.3
Neschopnost se dohodnout pří jmenováni rady pro rozhodovaní sporů
Pod-článek 20.3 se odstraňuje bez náhrady.

20.4
Získání rozhodnutí rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20,4 se odstraňuje bez náhrady.

20.5
Smírné narovnání
Text Pod-článku 20.S se odstraňuje včetně názvu a nahrazuje se následujícím textem:
„20.5 Rozhodování sporů
Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit smírně na základě jednání Stran, 
budou s konečnou platností vyřešeny před obecnými soudy České republiky."

20.6
Rozhodčí řízení
Pod-článek 20.6 se odstraňuje bez náhrady.

20.7
Nesplnění rozhodnutí rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.7 se odstraňuje bez náhrady.

20.8
Uplynutí funkčního období rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.8 se odstraňuje bez náhrady.

22



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele

Hradce Králové -  listopad 2015

Zpracoval: íng. Luděk Horáček 

SUS Královéhradeckého kraje a.s.



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele ( dále jen ZTKP objednatele):

1) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na jednotlivém vývrtu 0,9 h, průměr min. 
1,0 h, kde A je  tloušťka vrstvy dle projektové dokumentace.

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrty v parametrech

Průměr vývrtu Minimální smyková sila spojení vrstev
Obrusná a ložná Ložná a podkladní

150 mm 15 kN 12 kN
100 mm 6,7 kN 5,3 kN

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 mm.

4) Na každou jednotlivou technologii, použitou při realizaci díla, předloží zhotovitel 
prokazatelným způsobem objednateli, resp. jeho pověřenému zástupci ve věcech technických 
dle této smlouvy technologický postup prací minimálně 7 dní před zahájením práci.

5) Pokládka obrusných asfaltobetonových vrstev bude realizována vce lé  šířce vozovky beze 
spáry, pokud tomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu.

6) Tyto ZTKP objednatele mají v bodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými 
kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace.



Název Díla:

„Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí“

Rekapitulace nabídkové ceny

|| To bje k t NÁZEV OBJEKTU CENA BEZ DPH “ 1

|s o  00! Všeobecné položky 179 000,00 Kčl
||s o  201 Most 1 939 046,98 Kč
|[SO 901 Provizorní dopravní řešení 204 350,00 KČ

[NABÍDKOVÁ CENA bez DPH 2 322 396,98 Kč
||d p h 2 i % ; 487 70337 KČ

In a BÍDKOVÁ  CENA CELKEM  vč. DPH 2 81010035 K«T|

F . .
podpis oprávněné osoby a razítko.

9 IYťslln,ce 0 mo#1ya,í'5-~=?l 1Č25 01 80 94
M d m  l tt» DIČ CZ25Ď18094 

47001 3 4 8 7  834 467-8
ČKklUpa Tel./fax 487 834 466 @



Čaš 14:45:44
Strana: 1

Datum: 25.04.20173.1.1

Soupis objektů s DPH
Stavba: 35890D - Most ev. č, 3128-6 Rybná nad Zdobnícf 16032017_neoceněnv

Varianta: ZŘ -
Odbytová cena |Kč] 2 322 396,98

OC + DPH [Kč] 2 810 100,35

f t ' Aspe Firma: S&M silnice a mosty a.s.

Objekt Popis O C D P H O C +  DPH

SO 001 Všeobecné položky 179 000,00 37 590,00 216 590,00

SO 201 Most 1 939 046.98 407 199,87 2 346 246,85

SO 901 Provizorní dopravní řešeni 204 350,00 42 913,50 247 263,50

Míchov»1129 

470 01 
Č tíki Upa

silnice a m osty a.s.
TČ 25 01 80 94 

DIČ CZ25O18094 
0 4 8 7  834 467-8 

Tel./fax 487 834 466 @







Název Díla: Most ev.č. 3128-6  Rybná nad Zdobnicí

HARMONOGRAM PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

•O >
2017

5
Zhotovitel

Podzhotovltelé

»O«n btezen duben Irvčten I čei srpen 1 kb listopad I>roi

o P
o

řa
d

po
lo

ž Č innost
1 2 J 5 6 * 9 6 •o « 1.5 15 16 16 16 20 21 22 23 24 26 261 27 26 20 30 31 32 33 34 38 i 36 37 36 30 40 41 42 43 45 40 47 46 40 50 51 82

S O -001 VŠEOBECNĚ POLOŽKY □

SO - 201 MOST S«M . J

11372 FRÉZOVANÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH

317325 ftiMSY ZE ŽELEZOBETONU 0 0  C30/37 (B37)

333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU
333365 VYZTUŽ MOSTNÍCH OPÉR A KŘÍDEL Z OCELI 10505

421325
MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE
ŽELEZOBETONU C30/37

š 1
465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

574A43
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNĚ VRSTVY ACO 11
TL. 50MM

711442
IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI
PÁSY s  PEČETÍCÍ VRSTVOU

9112B1
ZABRADLl MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNI - DODÁVKA A
MONTÁŽ

866166
BOURANÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S
ODVOZEM OO 12 KM

SO - 901 PROVIZOIRNÍ DOPRAVNÍ ŘEŠENI
SaM

I J J

Termín zahájeni prací: 03.07.2017
Termín dokončení Stavby (» prací): 03.09.2017
Termín dokončeni Díla: 15.10.2017
Doba realizace Díla: 9 týdnů + 6 týdnů
Požadujeme za objekt (ve vyšším řádku) a uvedenou položku označit konkrétní týdny, ve kterých budou uvedené práce prováděny lil



Seznam poddodavatelů
Veřejná zakázka s názvem:

„Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí“

Seznam poddodavatelů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Veřejná zakázka na poskytnuti stavebních prací zadaná v 
otevřeném řízeni dle zákona Č. 134/2016 Sb., n zadáváni 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu

Činnost poddodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

1. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

Sídlo /  Místo podnikáni, popř. 
místo trvalého pobytu:
IČ:

Osoba oprávněná jednat jménem 
či za poddodavatele:

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:
Tel./fax: .
E-mail:

Uchazeč tímto čestné prohlašuje, že nepředpokládá žádnou éást prací provádět pomocí 
poddodavatelů.

Podpis íng, Ivana Karlova, funkce vedoucí OZ Hradec Králové

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SaM silnice a mosty a.s. 

Adresa Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Datum 12.4.2017

silnice a mosty a.s
lč  25 01 80 94 

DIČ CZ2S018094 
0487 834 467-8 

Tel./fax 487 834 466 ®



|SaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa Pián kvality stavbyf

PLÁN KVALITY STAVBY

Název stavby: Most gv.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí

Objednatel: Královéhradecký kraj

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Rozdělovník plánu kvality

f W a f u m ® M S B B

i.

2.

3. -

4.

5.

Zpracoval Schválil
Jméno Ing . P a v ^ l l o r á k
Podpis
Datum "05/2017

i "vydán i č. 1 str. 1 z 10



i

t
JSaM silnice a mosty a.s.ičeská Lípa Plán kvality stavbě

Obsah strana
1 Úvod ! 3
2 Předmět plánu kvality 3
3 Vstupy pro plán kvality 4
4 Cíle kvality (pro zákazníka) 4
5 Odpovědnosti managementu 4
6 Řízení dokumentů, údajů a záznamů 5
7 Požadavky objednatele 5
8 Komunikace še zákazníkem (objednatelem) 6
9 Projektová dokumentace 6
IQ Nakupování ‘L 7
11 Majetek zákazníka (objednatele) 7
12 Ochrana stavby, manipulace a předání 7
13 Řízení neshodných produktů 8
14 Monitorování a měření 8
15 Audity ; 9
16 Zkratky a definice 10
17 Závěrečná ustanovení 10

Seznam příloh
1. Kontrolní a zkušební plán

|yydá n íč .1  ; ~  str. 2 2 IQ

í
i



jSaM silnice a mosty a,s. Česká Lípa Ptán kvatity stavby)

1 ÚVOD !
i

14 Tento plán kvality vychází z postupů a zásad systému managementu kvality (QMS) spo
lečnosti SaM Silnice a mosty a.s. Česká Lípa. Systém managementu kvality je vytvořen, zdo
kumentován, uplatňován a udržován v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 9001 a je 
certifíkován podle této normy certifikační společností SILMOS-Q s.r.p.
Systém managementu kvality je součástí integrovaného systému řízení (ISŘ), tvořeného dále 
certifikovanými systémy environmentálního managementu (EMS) a managementu bezpeč
nosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). Celý integrovaný systém managementu je popsán 
v dokumentaci ISŘ.

f
Vzhledem k výše uvedenému, jsou v dalších Částech tohoto plánu kvality uváděny odkazy na 
dokumentaci ISŘ. Tato dokumentace je v případě požadavku objednatele k nahlédnutí u pří
slušných pracovníků společnosti SaM.
Pojem „systém managementu kvality“, resp. zkratka „QMS“ jsou v dalším textu tohoto plánu 
kvality uváděny v souvislostech typických pouze pro systém managementu kvality. 
V ostatních případech je použit pojem „integrovaný systém řízení“, resp. zkratka „ISŘ“.

1.2 Funkčnost ISŘIje pravidelně prověřována interními a externími audity,, periodickým pře
zkoumáváním celého systému. O všech těchto Činnostech existují záznamy, které jsou ulože
ny u manažera kvality společnosti SaM.

1.3 Za trvalé zajištění funkčnosti ISŘ odpovídá manažer kvality (MK). Za dodržování postu
pů a zásad ISŘ na stavbě odpovídá hlavní stavbyvedoucí (SV).

2 PŘEDMĚT PLÁNU KVALITY
2.1 Předmětem tohoto plánu kvality je  stanovení metod managementu kvality při realizaci 
smlouvy o dílo (SOD) na zhotovení stavby „Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí

2.2 Zpracovatelem tohoto plánu kvality je zhotovitel:
SaM Silnice a mosty a.s. Česká Lípa OZ Hradec Králové ,
se sídlem: Bratří Štefanů 48, 500 03 Hradec Králové
IČ: 25018094

2.3 Plán kvality je vypracován podle normy ČSN ISO 10005 jako součást dokumentace pro 
zhotovení předmětné stavby na základě oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
v zadávacím řízení ó veřejných zakázkách, v platném znění,:na veřejnou zakázku na stavební 
práce „Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí “ (dále stavba, resp. předmětná stavba) vy
daném Královéhradeckým krajem dne 05.05.2017.

!
2.4 Plán kvality je určen:
- objednateli k získání důvěry ve schopnost zhotovitele zhotovit a předat stavbu 

v požadované kvalitě
zhotoviteli k vytvoření organizačních, personálních, technicko-výrobních a dalších pod
mínek pro uspokojení všech specifikovaných požadavků objednatele.

2.5 Plán kvality je závazný pro všechny zaměstnance OZ i pro všechny osoby subdodavatelů 
podílejících se na stavbě.

vydáni č.1 sir. 3 z 10



|SaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa Plán kvality stavby)

2.6 Činnosti, na které se tento plán kvality nevztahuje:
a) environmentální management
b) management bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

V závislosti na požadavcích objednatele jsou tyto činnosti řešeny v samostatné části nabídky.

3 VSTUPY PRO PLÁN KVALITY
3.1 Základními vstupy pro tento plán kvality jsou:

a) dokumentace řízení ISŘ
b) zadávací dokumentace stavby
c) související právní a technické předpisy
d) požadavky Systému jakosti v oboru pozemních komunikací MD ČR.

3.2 Plán kvality vychází z organizačního uspořádání závodu, ze systémových vazeb, odpo
vědností a pravomocí uvedených v platné dokumentaci ISŘ.

•  4 CÍLE KVALITY (PRO ZAKÁZKU)
4.1 Cíle kvality pro předmětnou stavbu vycházejí ze specifikací požadavků na kvalitu stavby 
a jsou vyjádřeny následujícím způsobem:

a) splnit konečný termín předání celé stavby, vč. splnění dílčích termínů předání samo
statně předávaných objektů

b) dosáhnout vyhovujících výsledků všech plánovaných kontrol, zkoušek a měření stano
vených v KZP schváleném objednatelem

c) v rámci předávacího řízení stavby získat vyjádření objednatele ve formě dotazníku spo
kojenosti dosažením alespoň stupně „velmi dobré“ ve všech hodnocených oblastech

d) prováděním plánovaných interních záručních kontrol stavby omezit výskyt vad většího
rozsahu -  prohlídky v záruční době

e) při provádění záručních oprav splnit lhůty stanovené v SOD.

4.2 K dosažení výše uvedených cílů budou využity standardní postupy QMS a specifické po
stupy uvedené v tomto plánu.

4.3 Za splnění cílů kvality stavby odpovídá hlavní stavbyvedoucí a vedoucí OZ.

5 ODPOVĚDNOSTI MANAGEMENTU
5.1 V této kap. 5 plánu kvality jsou uvedeny základní odpovědnosti managementu, týkající se 
přípravy a realizace stavby. Další upřesňující odpovědnosti jsou uvedeny v ostatních částech 
tohoto dokumentu.
Pro předmětnou stavbu platí procesy QMS, uvedené v dokumentaci ISŘ.

5.2 Za plánování, řízení a koordinaci činností a za řešení problémů stavby v etapě přípravy 
stavby a ve smluvní etapě, za přezkoumání změn plánu kvality odpovídá,vedoucí OZ Ing. 
Ivana Karlová.

5.3 Za řízení stavby, za dodržování postupů a zásad ISŘ vč. veškerých souvisejících předpisů 
v rámci stavby, za připravenost a disponibilitu výrobních kapacit, zajišťujících plynulé prová-

I vydání č. 1 str. 4 z 10



jSaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa Plán kvality stavby)

dění prací v souladu s harmonogramem stavby, za koordinaci výrobních a souvisejících čin
ností s ostatními účastníky výstavby, za předávání a uplatňování požadavků a informací do
tčeným útvarům a externím účastníkům výstavby vč. řešení problémů stavby v etapě realiza
ce, za plnění stanovených cílů, za zajištění všech specifikovaných požadavků na kvalitu stav
by a za monitorování průběhu výstavby odpovídá hlavní stavbyvedoucí Ing. Ladislav Štěpá
nek a vedoucí OZ Ing. Ivana Karlová.

6 ŘÍZENÍ DOKUMENTŮ, ÚDAJŮ A ZÁZNAMŮ
6.1 Řízení dokumentů a údajů a záznamů je zajištěno v souladu se zásadami stanovenými 
v dokumentaci ISŘ.
Pro předmětnou stavbu je  závod rádně vybaven veškerými potřebnými předpisy, související
mi s podmínkami výstavby a s technologiemi, jež budou na stavbě použity. Jedná se zejm. 
o tyto předpisy:
- dokumentace ISŘ
- obecně závazné právní předpisy
- České technické normy (ČSN)
- technické kvalitativní podmínky (TKP)
- technické podmínky MD ČR (TP)
- vzorové listy

K základním řízeným dokumentům stavby patří zejména smlouva o dílo, projektová doku
mentace, příp. další druhy dokumentů, určených v dokumentaci ISŘ nebo ve smluvních poža
davcích objednatele.
Dokumenty stavby budou uchovávány po dobu stanovenou dokumentací ISŘ, pokud ve 
smlouvě o dílo nebude stanoveno jinak.

6.2 Za přezkoumávání, schvalování, identifikaci, distribuci a aktualizaci řízených dokumentů 
stavby odpovídají zaměstnanci, určení v dokumentaci ISŘ.

6.3 Za řízení dokumentů na stavbě, za potřebný rozsah vybavenosti a za jejich dostupnost 
zaměstnancům stavby a dalším oprávněným osobám, odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

6.6 Za řízení záznamů v rámci předmětné stavby podle stanovených zásad ISŘ s respektová
ním požadavků objednatele vč. potřebné koordinace se subdodavatelem, odpovídá hlavní 
stavbyvedoucí. K základním záznamům stavby patří mj. stavební deník, protokoly o kontro
lách, zkouškách a měřeních, zápisy z kontrolních dnů, koordinačních porad a jednání, předá
vací protokoly, dodací listy, doklady o shodě výrobků ad

7 POŽADAVKY OBJEDNATELE
7.1 Požadavky objednatele vztahující se na předmětnou stavbu jsou součástí zadávací doku
mentace a návazně smluvních podmínek ajsou stanoveny ve vyjmenovaných dokumentech 
a předpisech, viz dále čl. 9.2.

7.2 Specifikace požadavků objednatele na předmětnou stavbu je dána zejména těmito doku
menty a předpisy:
a) smlouvou o dílo
b) dodacími podmínkami stavby
c) technickými kvalitativními podmínkami a navazujícími předpisy
d) zadávací dokumentací stavby

vydáni č. 1 str. 5 z 10



e) projektovou dokumentací stavby
f) Metodickým pokynem Systému jakosti v oboru pozemních komunikací MD ČR
g) (event, další dokumenty a předpisy).

7.3 Přezkoumání všech specifikovaných požadavků zákazníka před schválením nabídky 
i SOD se provádí řízeným způsobem podle zásad stanovených v dokumentaci ISŘ, tak, aby 
byla zajištěna splnitelnost všech těchto požadavků. Proces přezkoumání požadavků je organi
zován obchodním oddělením, který zakládá veškeré záznamy o výsledcích přezkoumání.

|SaM silnice a mosty a.s. Česká Lipa Ptán kvality stavbě

8 KOMUNIKACE SE ZÁKAZNÍKEM (OBJEDNATELEM)
8.1 Postupy a zásady komunikace se zákazníkem, včetně řešení stížností, jsou stanoveny 
v dokumentaci ISŘ.

8.2 Za komunikaci se zákazníkem v etapách nabídky, smlouvy a záruční doby odpovídá ob
chodní ředitel, v procesu výstavby a předávacího řízení dokončené stavby odpovídá hlavní 
stavbyvedoucí.

8.3 Pro komunikaci se zákazníkem budou používány běžné technické prostředky (mobilní 
telefony, internet, fax apod.) a záznamy (stavební deník, zápisy, protokoly ad.). Záležitosti 
realizace stavby budou projednávány v rámci kontrolních dnů, koordinačních porad apříp. 
operativních jednání.
Další specifické postupy a prostředky komunikace dle smluvních podmínek, resp. požadavků 
objednatele.

9 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
9.1 Projektová dokumentace stupně DZS je přebírána od objednatele. Při zajišťování realizač
ní dokumentace stavby (RDS) subdodavatelsky a také v případě změn RDS v průběhu stavby, 
spolupracuje odpovědný zaměstnanec s objednatelem a koordinuje vzájemnou součinnost 
(z hlediska promítnutí požadavků objednatele, konstrukčního řešení, postupu výstavby apod.). 
Při zajišťování RDS jsou respektovány zásady Systému jakosti v oboru pozemních komuni
kací MD ČR, TKP a další související předpisy.

9.2 Zhotovení RDS bude smluvně zajištěno u projektové organizace (zhotovitele RDS).
V procesu zpracováni RDS bude stavby provádět kontroly postupu a kvality projektových 
prací v rámci výrobních výborů, při kontrolních dnech apod.

9.3 Za výběr projektové organizace, za zajištění RDS, za kontrolu postupu a kvality RDS a za 
schválení RDS zástupcem objednatele, odpovídá určený zaměstnanec výrobní přípravy.

9.4 Návrh změny RDS bude vždy přezkoumán zaměstnancem přípravy stavby a předán 
k odsouhlasení zástupci objednatele. Odsouhlasený návrh bude předán projektové organizaci 
k provedení změny RDS. Provedená změna RDS je vždy předložena zástupci objednatele ke 
schválení.

9.5 Za distribuci projektové dokumentace včetně změn odpovídá určený zaměstnanec přípra
vy stavby.

| vydáni č. 1 s tr .é z iO  l



|SaM silnice a mosty a.s. česká Lípa Plán kvality stavbyl

10 NAKUPOVÁNÍ
10.1 Hodnocení, výběr a zajištění dodavatelů výrobků a materiálů a subdodavatelů prací 
a služeb (souhrnně subdodavatelé) probíhá podle postupů a zásad stanovených v dokumentaci 
ISŘ. Subdodavatelé jsou vě. hodnocení vedeni v aktualizované databázi.

10.2 S vybranými subdodavateli budou uzavřeny smlouvy, zabezpečující splnění všech poža
davků, specifikovaných objednatelem stavby. Ve smluvních dokumentech budou stanoveny 
požadované parametry výrobků a prací (v návaznosti na specifikace v projektové dokumenta
ci a v souvisejících předpisech), dále postupy a zásady ověřování nakupovaných výrobků 
a prací.

10.3 Kvalita nakupovaných výrobků a prací je zabezpečena odpovědným výběrem subdoda
vatelů, důslednou vstupní kontrolou a prováděním zkoušek. Shodu výrobků a prací se stano
venými požadavky doloží subdodavatel protokoly o kontrolách, zkouškách a měřeních, atesty 
příp. dalšími odpovídajícími doklady.
Shoda vlastností stanovených výrobků s požadavky právních předpisů bude doložena podle 
zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, navazujících nařízení vlády a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011.

10.4 Za řádné provedení přejímky a vstupní kontroly výrobků a prací odpovídá příslušný 
stavbyvedoucí. V případě zjištění neshody se postupuje podle zásad dokumentace ISŘ.

11 MAJETEK ZÁKAZNÍKA (OBJEDNATELE)
11.1 Zásady řízení tohoto majetku, poskytnutého pro účely stavby nebo k zabudování do 
stavby, jsou stanoveny v dokumentaci ISŘ. Identifikace majetku objednatele je zajištěna 
uplatňováním stanovených zásad ISŘ, a to tak, aby byla zajištěna sledovatelnost, kontrola a 
případné stažení tohoto majetku.
Pro přejímku (včetně veškeré průvodní dokumentace a dokladů o shodě), uložení a zabudová
ní výrobků dodaných objednatelem, vč. způsobu vypořádání neshodných výrobků, platí stejné 
zásady jako u výrobků nakupovaných.

11.2 Za projednání a zajištění konkrétních zásad a postupů pro řízení majetku objednatele (ve 
vazbě na SOD), za jeho identifikaci, sledovatelnost, ochranu, řádné skladování a použiti nebo 
zabudování ve vztahu k předmětné stavbě, a to vč. informovanosti objednatele o způsobu na
kládání v případě ztráty, poškození nebo nevhodnosti tohoto majetku, odpovídá vedoucí O Z 
Hradec Králové,

Zásady a postupy budou projednány v součinnosti s hlavním stavbyvedoucím.

11.3 Za realizaci sjednaných konkretizovaných zásad a postupů pro řízem majetku objednate
le odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

12 OCHRANA STAVBY, MANIPULACE A PŘEDÁNÍ
12.1 Za dodržování zásad ochrany výrobků, materiálů, provedených prací a objektů stavby 
před poškozením nebo snížením kvality po dobu trvání odpovědnosti zhotovitele stavby od
povídá v rámci celé stavby hlavní stavbyvedoucí.



ISaM silnice a mosty a,s. Česká Lípa Plán kvality stavbyj

Ochranná opatření jsou stanovena:
- v technických předpisech jako nezbytná součást prováděné technologie
- v dokumentaci přípravy stavby POV atd.
- operativně hlavním stavbyvedoucím.

12.2 Za zachování kvality výrobků skladovaných na stavbě, jakož i za dohled nad manipulací 
s těmito výrobky obsluhou vyškolenou podle příslušných předpisů odpovídá hlavní stavbyve
doucí.

12.3 Za zdokumentované předání dokončené stavby objednateli ve sjednaném termínu, 
v požadované kvalitě a se stanovenou dokumentací stavby, za řádné a včasné odstranění pří
padných vad a nedodělků z předávacího řízení stavby, odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

13 ŘÍZENÍ NESHODNÝCH PRODUKTŮ
13.1 V případě zjištění výskytu neshodného výrobku, výsledku výrobní operace, neshody 
v části stavby nebo v dokončené stavbě, postupuje se po provedení identifikace stavu dále 
podle zásad stanovených v dokumentaci ISŘ. O neshodě provede hlavní stavbyvedoucí stano
veným způsobem záznam a zajistí odpovídající opatření, zabraňující nesprávnému použití.

13.2 Za sledování rozsahu a závažnosti případných neshod na stavbě, za jejich identifikaci, 
přezkoumání a vypořádání odpovídá hlavní stavbyvedoucí.,V jeho pravomoci je rovněž pří
padné vyžádání výjimky na výrobek, nesplňující specifikované požadavky. V takovém přípa
dě se postupuje podle dokumentovaných postupů ISŘ.

14 MONITOROVÁNÍ A MĚŘENÍ
14.1 Monitorování a měření procesů

14.1.1 SaM má v dokumentaci ISŘ uvedeny metody a ukazatele pro monitorování a měření 
stanovených procesů QMS. V rámci stavby bude monitorování, resp. měření uplatněno zejm. 
při převzetí staveniště od objednatele (protokol o převzetí staveniště), v průběhu výstavby 
(prostřednictvím záznamů ve stavebním deníku, zápisů z kontrolních dnů a vyhodnocování 
výsledků kontrol, zkoušek a měření), při předání dokončené stavby (protokol o předání stav
by), v průběhu záruční doby a při jejím ukončení (protokoly o prohlídkách v záruce).

14.1.2 Za monitorování a měření procesu výstavby a za vedení záznamů o zjištěných problé
mech a neshodách v procesu odpovídá hlavní stavbyvedoucí:

14.2 Monitorování a měření produktu

14.2.1 Kontroly a zkoušky budou prováděny podle kontrolního a zkušebního plánu (KZP), 
stanovujícího četnost a druhy kontrol a zkoušek k příslušným technologiím. KZP je přílohou 
Č. 1 tohoto plánu kvality zpracovaný v souladu s požadavky TKP, ČSN, projektovou doku
mentací a dalšími souvisejícími předpisy.

14.2.2 Průkazní, kontrolní a přejímací zkoušky budou v rozsahu uděleného oprávnění zajiště
ny v akreditovaných/odbomě způsobilých externích laboratořích.
Kontrolní zkoušky a měření budou prováděny v průběhu stavby v souladu s KZP, TKP a 
s dalšími stanovenými dokumenty a předpisy.

| vydání č. 1 str. 8 z 10



|SaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa Plán kvality stavby!

16 ZKRATKY A DEFINICE
16.1 Použité zkratky

SaM - SaM Silnice a mosty a.s. Česká Lípa
OZ - odštěpný závod Hradec Králové-SaM Silnice a mosty a.s. Česká Lípa
MD ČR - Ministerstvo dopravy České republiky
ISŘ - integrovaný systém řízení
QMS - systém managementu kvality
EMS - systém environmentálního managementu
BOZP - systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
SOD - smlouva o dílo
DSP - dokumentace pro stavební povolení
DZS - dokumentace pro zadání stavby
PDPS - projektová dokumentace pro provádění stavby
RDS - realizační dokumentace stavby
ZTKP - zvláštní technické kvalitativní podmínky
TKP - technické kvalitativní podmínky
TP - technické podmínky MD ČR
ČSN - České technické normy
KZP - kontrolní a zkušební plán

Ostatní zkratky jsou zřejmé z příslušné Části textu.

17 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
17.1 Revize a změny plánu kvality

17.1.1 V případě nutnosti bude provedena revize a event, aktualizace tohoto plánu kvality 
minimálně v následujících fázích, resp. situacích:
- při změnách specifikací požadavků (smluvních, legislativních, technických)
- při změnách vstupů plánu kvality
- při změnách vstupů do procesu výstavby, které patří do schvalovací pravomoci objednatele
- při změnách ISŘ
- (event, v dalších případech).

17.1.2 Návrh změny plánu kvality vyhotoví zpracovatel plánu kvality na základě aktuálních 
požadavků, v souladu s platnými postupy pro řízení dokumentace ISŘ. Návrh přezkoumá 
provozně-obchodní náměstek a po odsouhlasení objednatelem jej schválí ředitel závodu. 
Distribuci řízených výtisků podle rozdělovníku provede zpracovatel plánu kvality.

17.2 Účinnost

Tento plán kvality nabývá účinnosti dnem podpisu příslušné SOD.

f~vydání č. 1
str. 10 z 10



SaM silnice a mosty a.s..Máchova 1129,470 01 Česká lípa 
Kontrolní a zkušební plán stavby č. 117022-1 
Most ev.č, 3128-6 Rybná nad Zdobnicí

Zpracoval: Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí):

Jméno Ing. Ivana^Karlová

Podpis

Datum

Kontrolní a zkušební plán stavby 

KZP č.l 17022-1

Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí 
SO 201 Mostu ev.č. 3128-6

OBSAH: :
TP 4 Zemní práce, bourání 2
TP 18A Betony -  výroba, konstrukce 4
TP 21 Izolace proti vodě 6
TP 07B Pokládka asfaltových směsí 8
TP 19 Ocelové konstrukce 12
EMS Ekologie 13

Výstupní kontrola 
(stavbyvedoucí)

Uvolnění díla k předání 
(osoba pověřená vedoucím závodu)

Provedeno dne:

Jméno

Podpis



SaM silnice a mosty a.s., M áchova 1129,470 01 Česká Lípa strana:2 z 12

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN - KZP č. 117022-1 
stavba: Most ev.ř. 3128-6 R ybná nad Zdobnicf
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

Označení
kontroly Název kontroly a činnosti Četnost kontrol a zkoušek

Hodnocené
množství počet celkem

Za kontrolu 
odpovídá

Kontrolu
provádí Metoda kontroly Záznamy 

o jakosti

Závazné normy 
a předpisy -  

hodnoty a mezní 
odchylky

TP 4 - Zemní práce, bourání

KPZ 1 Průzkum - kontrola stavu konstr. 
určené k bourání

d. 5.2 T04
PD, TePf

před zahájením bouracích 
prací - 1x Objekt Ixpřed zahájením 

prací ' SV sv vizuálně
SD dlePD, SOD

KPZ.2 Kontrola vytyč, a odíraný inž. síti (IS) 
Vytyčovací značky IS

doklady
správců,
zpřed.
staveniště

před zahájením zemních a 
bouracích prací
- každá směna

objekt 1x před zahájením 
prací sv sv vizuálně, SD ČSN 730038, vyhl. 

324/90, PD, SOD

KPZ4 Konečná kontrola bouráni a. 5.2 T 04, 
TePr

po ukončení bourání 
-1x . objekt

1 x po dokončení 
bouráni oelého 

objektu
SV SV, TDI ’ vizuálně SD dle PD

KPZ 6 !!! Prejímka výkopu - základová spára PD po dokončení výkopu objekt 1x před zakrytím sv SV ■ 
TDI

měř.: výška, sklon 
vtzuelně: odpoví
dající úprava

SD dlePD,
ČSN 733050

KPZ 7
Kontrola prejimky dodávek 

nakup,materiá)ů pro zásypy a zemni 
konstrukce

PD.dodaci
listy.prohlášeni
oshodé

Před a v průběhu provádění 
- každá dodávka objekt každá dodávka sv SV vizuálně SD,dod.tisty, dle PD.PZ

KPZ 8.2 Podloží násypu -  ČI. 4.3.3 T 04 dle tabulky 2 
T04

Před prováděním 
násypu/zásypu

Ukaždého 
křídla

4x sv SV

Vizuální kontrola, 
podloží suché 
nerozbředlé, 
neporušené

SD PD; tab. 6 a 7 a č l ,  
4.4 T 04 .

KPZ 8.3 Zásyp-ČI. 4.3.4 T04 dle tabulky 2 
T04

V průběhu prací, dodržení 
tloušťky ukládané vrstvy 35 m3 2x sv laboratoř

Statická 
zatěžovacl 

zkouška deskou

SD,
protokol

PD.TP 04 čl.4.3.7 
Min.EdB(2245 MPa 

Edef z/ Edef 1 = 2,5

Vypracoval: Ing. Ivana Karlová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129,470 01 Česká Lípa strana:3 z 12

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN - KZP č.l 17022-1 
stavba: Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicf
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

Označeni
kontroly Název kontroly a činnosti Četnost kontrol a 

zkoušek
Hodnocené
množství počet celkem

Za
kontrolu
xipovidá

Kontrolu
provádí Metoda kontroly Záznamy 

o jakosti

Závazné normy 
a předpisy -  

hodnoty a mezní 
odchylky

TP 18A Betonové konstrukce

KPBO !!! Kontrola základové spáry, podkladního 
betonu atd. shoda s PD před zahájením bedněni každá konstr. 

nebo její část
Každý betonážní 

celek SV SV
TDI vizuálně SD dle PD

KPB1 Kontrola bedněni a podkladu před 
betonáží

činnosti dle 
ČI. 5.1.4 T 

18B
před zahájením betonáže vždy Každý betonážní 

celek sv SV, TDI . vizuálně, 
měřením rozměrů SD ČSN PENV13670-1. 

TKP kap. 18

KPB3.1 Kontrola uložené výztuže měkké
činnosti die 
či. 5.2.4 T 

168
před zahájením betonáže vždy Jednotlivé části SV SV

TDI
vizuálně,
měřením SD ČSN PENV 13670-1, 

TKP kap. 18

KRB 4.2 | Dodací listy, prohlášeni o shodě Každá dodávka objekt Každá dodávka sv sv vizuálně Dod. list, SD ČSN PENV 13670-1,
TKP kap, 18

KPB4.3

Základy C25/30XF2
Konzistence S3,$4
Obsah vzduchu

První dodávka, pň 
zhotoveni zkušeb. těles

19,08 m* 1
3

sv ■ sv, 
laboratoř

vizuálně,
měřením

Záznam 
z betonáže, 

protokol

TKP kap. 18, 
vizTP18B přiloha4 

83=100-150, 
54=160-210

Min. 454 vzduchu

Rámové konstrukce C30/37XF2
Konzistence S4,

obsah vzduchu

Opěry
30,875m3
deska

16,96m*
= 47,B35m3

2

3

Římsy C30Í37 XF4, XD3
Konzistence S4, 
obsah vzduchu

6,56m3 Ix/mix
Ix/mix

KPB5

Základy C25/30F2
Pevnost v tlaku

zkoušky 1 -  
3

dle a. 5.3.10T 
18B

3 zkoušky do 50m3 19,08m* 3 krychle

sv způsobilá
zkušebna

dle a. 18,5 TKP 
jvizTPWB 8.5.3.10)

Záznam

protokoly

ČSN EN 206-1
Min. 30MPa

3  £
-  c Rámová konstrukce C3V37XF2

Pevnost v tlaku 28 dnů
3 zkoušky do 50m3

Opěry
30,875m3 3 krychle

ČSN EN 206-1
Min. 37MPaDeska

16,96m3 3 krychle

Vypracoval: Ing. Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129,470 01 Česká Lípa strana: 4 z  12

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN - KZP č.l 17022-1 
Stavba: Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicl
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

Římsy C30Í37 XF4.XD3
Pevnost v tlaku 28 denní,
Vodotěsnost
Odolnost proti CHRL

3 zkoušky do 50m3
1 krychle

1 válec 150/3QQmm
8,7m3 3 krychle,

1 krychle
1 válec

ČSN EN 206-1
Min. 37MPa, metoda

C (75/1000)

KPB7 Kontrola zhotovené betonové konstrukce
činnost i dle 
ČI, 5,3.111 

18B
po odbedněnl -1x 1 sv sv vizuálně SD TKP kap. 16

Vypracoval: Ing, [vana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



Sa.M silnice a mosty a.s., Máchova 1129,470 01 Česká Lípa strana: 5 z  12

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN - KZP č. 117022-1 
stavba: Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí
objekty: SO 201 Most ev. i  3128-6

Označeni
kontroly Název kontroly a činnosti četnost kontrol a zkoušek

H
od

no
ce

né
m

no
žs

tv
í

počet celkem

i 
Za

 k
on

tro
lu

od
po

vi
dá Kontrolu

provádí
Metoda
kontroly

Zá
zn

am
y

o 
Ja

ko
sti Závazná normy 

a předpisy -  
hodnoty a mezní 

odchylky

TP 21 • Izolace proti vodě -  A. asfaltové izolační pásy
Betonový podklad-povrch mostovky

KPI0 !!!

0.1
 - 

Ko
ntr

ola
 b

et
on

ov
éh

o 
po

dk
lad

u

0.1.1 - nerovnost povrchu
shoda s PD, 

čl. 4.3 a tab. č.1 
TP21

podle požadavku (potřeby) 
-všemi směry 58,3 m2 podle potřeby sv SV

hydroízolaci

rizuálně, měřením 
(lat 2m)

ČSN 736175
SD max. 8 mm pod latí

0.1.2-pevnostvtahu
povrchových

vrstev
5zk. 1 do 500 m2 58,3 m2 5 sv Akred.

laboratoř
ČSN 73 6242 

příloha C protokol průměr 1,5 MPa, 
jednotí, do 1,2 MPa

0.1.3 - hloubka makrotextury 
pískem 2xř500 m2 58,3 m2 2 sv Akred.

laboratoř ČSN 73 6177 protokol 6 0,4 až 1,2 mm

0.1.4-vlhkost podkladu
ve vyjmenovaných případech: 
před zahájením aplikace 
- 3x / plocha denní pokládky

pl. denní 
pokládky 3 sv SV

hydroizolacl

gravimetricky 
nebo CM 
přístrojem

protokol
Max. 4% hm. 
nevázané vody 
v povrch. 20 mm

0.1.5-povrchová teplota denně -  před zahájením pl. denní 
pokládky 1 sv SV

hydroízolaci měřením SD dle TPP výrobce

0.1.6 - teplota ovzduší a relativní
vlhkost vzduch 2xdenně směna 2 sv SV

hydroízolaci měřením SD dle TPP výrobce
Pečetící vrstva

KPI1 Kontrola -  přejimka dodávek nakupovaných 
materiálů a jejich uskladnění

dod. listy, prohl. o 
shodě-viz čl. 

4.3. TP21
před a v průběhu prací každá

dodávka každá dodávka sv SD
protokol Dodací listy SD TKPkap. 21, 

standarty výrobců

KPI 2

KD >

s h
Průběžná kontrola prováděni

čl. 4.3 a tab. Č.3 
TP21

v průběhu prací 58,3m2 min. 2x denně, 
průběžně sv SDI vizuálně, SD TP21.PP, 

standarty výrobců
Kontrolní zkoušky: 
hmoty, materiál v případě pochybnost) 58,3m2 sv SD ČSN 73 6242, tab.2

2.
4 

Pr
 

ko
ntr

c 
a k

on
i

“Kontrolní zkoušky:
- přilnavost k podkl. min. 3zk. 1500 m2 58,3m2 ' 3 sv Akred.

laboratoř
vizuálně, měřenlrr 

poklepem
SD

protokol
ČSN 73 6242, tab.5 
1,5 MPa

Vypracoval: Ing. Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129,470 01 Česká Lípa strana:6 z  12

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN - KZP č. 117022-1 
stavba: Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicf
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

Kontrolní zkoušky:
- nepropustnosl pečetíc! vrstvy min. 1 měření / 20 m2 58,3m2 3 SV Akred.

laboratoř
rizuálně, měřenirr 

poklepem
SD

protokol

Min.95% vyšší než 
SOQMohm
Min. hodnota 10 
Mohm

Asfaltové pásy

KPI1 Kontrola -  prejímka dodávek nakupovaných 
materiálů a jejich uskladněni

dod. listy, prohl. 
o shodě -  viz a, 

4.3.TP21
před a v průběhu prací každá

dodávka každá dodávka SV SO
protokol Dodací listy SO TKPkap. 21, 

standarty výrobců

KPI2

2.4
 P

rů
bě

žn
á k

on
tro

la 
pr

o-
 

■
vá

dě
nl

 a
 k

on
tro

l.z
ko

uí
ky

Průběžná kontrola prováděni

d. 4.3 a tab. č.3 
TP21

v průběhu prací 58,3m2 min. 2x denně, 
průběžně SV SD

protokol vizuálně, SO TP21.PP, 
standarty výrobců

Kontrolní zkoušky: 
hmoty, materiál v případě pochybnosti 58,3m2 SV SO ČSN 73 6242, tab.2

Kontrolní zkoušky asf. pásy:
- přilnavost k podkl. (mimo římsy) min. 3zk. / 500 m2 5&,3m2 3 SV Akred.

laboratoř

vizuálně,
měřením,
poklepem

SD
protokol

0,7 až 0,4 MPa 
(při+0’C až +25)

Kontrola:
- přilnavost k podkl. asf.pásů (pod 
římsami)

v průběhu prací 58,3m2 průběžně SV SV
hydroizolací

vizuálně,
kuličkou SD TP21.PP, 

standarty výrobců

Vypracoval: Ing. Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



n SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129,470 01 Česká Lípa strana:7 z 12

jčestiLipa] KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN - KZP ČH  7022-1 
stavba: Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

Označeni
kontroly Název kontroly a činnosti Četnost kontrol a 

zkoušek
Hodnocené
množství počet celkem

Za
kontrolu 
►d povídá

Kontrolu
provádí Metoda kontroly Záznamy 

o jakosti

Závazně normy 
a předpisy -  

hodnoty a mezní 
odchylky

TP 07B Pokládka asfaltových vrstev

KPA 0 !!!

1. Kontrola podkladu 
- podkladní vrstva dle TKP 5 
(T05-KPP6)

shoda s PD, 
a. 5.3.6 T07B

před zahájením pokládky 
na neasfaltovou vrstvu 
podkladní - 1x každý 
írsek

295m2 1x objekt SVP SVP
TDI

vizuálně
měřením SD díePD

2, Kontrola podkladu
- předchozí asfalt, vrstva (KPA 16)

shoda s PO, 
a. 5.3.6 TQ7B

před zahájením pokládky 
na předchozí asf. vrstvě

295m2 1x objekt SVP SVP vizuálně,
měřením SD dle PO

KPA 11 Kontrola -  inspekce výroby směsi u 
výrobce

doklady o zk„ 
a. 5.3.6 T 

078
před zahájením, příp. 
v průběhu pokládky

- první smlouva 
-pochybnost SVP SVP vizuálně,

měřením SD ČSN EN 13108-21

KPA 12
Kontrola - přejimka dodaných 
nakupovaných materiálů 
a subdodávek

dod. listy, 
prahl., atd... 

a. 5,3.6 T07B
před a v průběhu 

prováděni Každá dodávka SVP SVP vizuálně,
měřením SD díePD, ZT,

ČSN 73 6121

KPA 13 Kontrolní zkoušky směsí, postřiků a nátěrů

a. 5.3.6T07B

v průběhu prací
Dle tab. TKP kap.

26 die tab. 1 a2T 
07B

SVP SVP,
zkušebna

dtto tabulky 
TP07B, TKP 26

SD,
protokol

tab.3T07B
TKP kap. 7, ČSN 

736121
TKP kap. 26, ČSN 

736129

13.1

Spojovací postřik

Infiltračni postřik
TKP min. 1/1 OOt

295m2*0,5kg/ 
m2= 147,5kg

265m2x1 
g/m2 = 265kg

V případě 
pochybnosti SVP SVP vizuálně

měřením SD TKP kap. 7, 
ČSN 73 6121

13.3
Obalovna
ACO 11+40mm 
ACO11+50mm 
ACP 16+60mm

- teplota u obalovny
- rozbor směsi ~ 
zrnitost
-rozbor směsi-obsah 
asfaltu

1/hod
1/5001- min. 1/směna
1/5001- min.l/směna

31m2(3,224t)
295m2{38,35t)
265m2(39,75t)

1/hod
1
1
1

SVP

laboratoř
laboratoř
laboratoř měřením Protokoly SD

dlePD.TP.PP
TKP kap. 7,
ČSN 73 6121

Vypracoval: Ing, Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129,470 01 Česká Lipa strana: 8 z 12

K O N T R O L N Í A  Z K U Š E B N Í P L Á N  - K Z P  č . l 17022-1 
Stavba: Most ev.č, 3128-6 Rybná nad Zdobnicí
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

KPA 14

Pokládka
ACO 11+40mm 
ACO11+50mm 
ACP16+60mm

- teplota u finišeru
- nerovnost podélná
- nerovnost příčná
- příčný sklon
- dodržení tloušťek a 
výšek

1/hodina 
průběžné
1/20 m
1/20 m
1/10 m

53m

1/hodina 
průběžně

3
3
3

SVP SVP měřením SD
dlePD.TP.PP
TKPkap. 7,

ČSN 736121

Kontrolní zkoušky hotově vrstvy

KPA 14.1

ACO11+40mm

Míra zhutněni -  vývrt 
Míra zhutnění -  sonda 
Mezerovítost- sonda 
Tloušťka vrstvy vývrtu 
Spojení vrstev vývrtu

Mezerovítost -  z vývrtu 
Rovínatost-podélná - 
4m lati
Rovínatost -  příčná 2m 
lati
Odchylka od pněného 
sklonu
Dodrženi proj. Výšek 
nivelací

Min 96% prům 96%
Min. 96% prům 96%
2-7%
Min. 0,9h- prům,1,0h
15 kN prům vývrtu 150rrvn
6,7 kN prům vývrtu 100mm 
2-7%
Max 5mm
Max. Smm 
+-0,4% (+0,2%)
+l0mm (větš, 90%, 
prům. +-5mm)
-r-Srnm (25m před a za 
mosty)

1x1500m2
1x500m2
1x500m2
1x1500m2
1x1500m2

1x1500m2
Průběžně
Po20m
Po40m
Po40m

Plocha 31 m2 
Bm

1
1
1
1
1

1
Průběžně

1
1
1

SVP

Akredit.
Laboratoř

geodet

měření , SD
protokoly

ČSN 73 6121:2008 
ČSN EN 13108-1 

TKPPKkap.7 
ZTKP

Vypracoval: Ing. Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



strana:9 2 12

K O N T R O L N Í A  Z K U Š E B N Í P L Á N  - K Z P  č. 117022-1
stavb a: Most ev.č, 3128-6 Rybná nad Zdobu icí
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129,47001 Česká Lípa

ACO11+50mm

Míra zhutnění -  vývrt
Míra zhutněni -  sonda 
Mezerovitost- sonda 
Tloušťka vrstvy vývrtu 
Spojení vrstev vývrtu

Mezerovitost -  z vývrtu 
Rovinatosl-podélná - 
4m latí
Rovinatosl -  příčná 2m 
latí
Odchylka od pňčného 
sklonu
Dodržení proj. Výšek 
nivelacl

Min 96% prům 96%
Min. 96% prům 98%
2-7%
Min, 0,9h-prům.1,Oh
15 kN prům vývrtu 150mm
6.7 kN prům vývrtu 100mm 
2-7%
Max 5mm
Max. 5mm 
+4,4% (+4,2%) 
+-10mm(větš. 90%. 
prům. +-5mm)
+-5mm (25m před a za 
mosty)

1x1500m2
1x500m2
1x500m2
1x1500m2
1x1500m2

1x1500m2
Průběžně
Po20m
Po40m
Po 40m

Plocha 295m2 
53 m

1
1
1
1
1

1
Průběžně

3
2
2

SVP

Akredit.
Laboratoř

geodet

měřeni SD
protokoly

ČSN 73 8121:2008 
ČSN EN 13108-1 

TKPPKkap.7 
ZTKP

ACP16+60mm

Míra zhutněni -  vývrt
Míra zhutněni-sonda 
Mezerovitost- sonda 
Tloušťka vrstvy vývrtu 
Spojení vrstev vývrtu

Mezerovitost -  z vývrtu 
Rovinatost-podélná - 
4m latí
Rovinatost -  příčná 2rn 
latí
Odchylka od příčného 
skionu
Dodrženi proj, Výšek 
nivelací

Min 96% prům 98%
Min. 96% prům 98%
2-7%
Min. 0,9h- prům.1,0h
15 kN prům vývrtu 150mm
6,7 kN prům vývrtu Kttmm 
2-7%
Max 5mm
Max. 5mm 
+-0.4% (-+4,2%)
+-10mm (větš. 90%, 
prům. +-5mm)
+-5mm (25m před a za 
mosty)

1x1500m2
1x500m2
1x500m2
1x1500m2
1x1500m2

1x150Qm2
Průběžně
Po 20m
Po40m
Po 40m

Plocha 265m2 
53m

1 '
1
1
1
1

1
Průběžně

3
2
2

SVP

Akredit.
Laboratoř

geodet

měřeni SD
protokoly

ČSN 73 6121:2008 
ČSN EN 13108-1 

TKPPKkap.7 
ZTKP

KPA15 Průběžná kontrola provádění 
hutněné asfaltové vrstvy a, 5.3.6 T 07B v průběhu provádění 

prací
295m2 - průběžně SVP SVP vizuálně,

měřením SD dle PD.T07B, 
TPP

Vypracoval: Ing. Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129,47001 Česká Lípa strana: 10 z 12

K O N T R O L N Í A  Z K U Š E B N Í P L Á N  - K Z P  Ó. 117022-1 
stavba: Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

KPA 16!!! Konečná kontrola provedení 
hutněné asfaltové vrstvy čt. 5.3.6 T 078 po ukončení vrstvy 295mJ každý úsek SVP SVP

TDI
vizuálně,
měřením SD dle PD, T 07B, 

TPP

Vypracoval: Ing. Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



SaM silnice a mosty a.s., M áchova 1129,470 01 Česká Lípa strana:! 1 z 12

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN - KZP č. 117022-1 
stavba: Most ev.C. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí
objekty: SO 201 Most ev. ř. 3128-6

Označení
kontroly Název kontroly a činnosti Četnost kontrol a 

zkoušek
Hodnocené
množství počet celkem

Za kontrolu 
odpovídá

Kontrolu
provádí

Metoda
kontroly

Záznamy 
o Jakosti

Závazné normy 
a předpisy-hodnoty 
a mezní odchylky

T P 19 Ocelové konstrukce
KPOM 5 Kontrola průběhu montáže - dodržování technolog, 

postupů, postupy pň svařování, šroubové spoje
kompletní

konstrukce zábradlí 44m průběžně-min. 1x 
denně VOK/ST VOK/ST vizuálně Montážní

deník

Výrobní dokumentace, 
Technologický postup

KPOM 6 Kontrola provedení OK - konečná kompletní
konstrukce

zábradlí 44m Ixcelek VOK/ST VOK/ST vizuálně Montážní
deník Výrobní dokumentace

KPOM 8 Kontrola provádění úprav a očištění povrchu před aplikaci 
protikorozni ochrany -  průběžná

kompletní
konstrukce

zábradlí 44m průběžně-min. 1x / 
směna VST MP vizuálně Montážní deník Výrobní dokumentace

KPOM 9 Kontrola povrchu před aplikaci PKO - konečná každá ucelená část zábradlí 44m Ixpřed každou 
aplikací VST MP vizuálně Montážní deník Výrobní dokumentace

KPOM IQ Ověření vhodností podmínek pro aplikaci PKO 
- rosný bod, klimatické podmínky apod.

kompletní
konstrukce zábradlí 44m 2x denně- Ixpřed 

zahájením prací PKO VST MP měřením Montážní deník Technologický postup

KPOM 13
Konečná kontrola provedení - PKO žárové zinkování 
ponorem 70 mikromeírů + nátěr 70 mikrometrů ve 4 
vrstvách včetně patních desek

kompletní
konstrukce

zábradlí 44m Ixcelek VST MP vizuálně Montážní deník Výrobní dokumentace 
Technologický předpis

KPOM 15 Prohlídka osazení konstrukce na mostě
kompletní 

konstrukce/část 
konstrukce

zábradlí 44m Ixcelek VOK objednatel/ 
montáž, org.

vizuálně,
měření zápis V 57

dle zadání, montážní 
dokumentace,
ČSN 73 2603

Vypracoval: lng, Ivana Karlová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



SaM  silnice a mosty a.s., M áchova 1129,470 01 Česká Lípa strana: 12 z 12

K O N T R O L N Í A  Z K U Š E B N Í P L Á N  - K Z P  č. 117022-1 
Stavba: Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Žalobnicí
objekty: SO 201 Most ev. č. 3128-6

EM S- EKOLOGIE
Označení
kontroly Název kontroly a činnosti Četnost kontrol 

a zkoušek
Hodnocené
množství počet celkem

Za
kontrolu
odpovídá

Kontrolu
provádí

Metoda
kontroty

Záznamy o 
jakosti

Závazné normy 
a předpisy -  hodnoty 

a mezní odchylky

KPB10
EMS

10.1 vymezený prostor manipulace

činnosti dle 
Dokumentace
EMS

stavba Ix/den SV sv vizuálně SD SOD,legislativa

10.2 třídění odpadů
stavba Ix/den sv SV vizuálně SD EMS 12

10.3 způsobilost strojů a zařízeni

stavba 1x/den SV sv vizuálně
SD

uvolněni
zařízení

VMD

SOD,legislativa10.4 používané materiály-opatfení

stavba 1x/den sv sv vizuálně SD pokyny výrobců
Poznámka: Veškeré zkoušky budou provedeny způsobilou zkušebnou.
Vysvětlivky: HC - hodnocený celek: beton jednoho druhu uložený ve srovnatelných konstrukcích nebo jejich Částech o objemu max. 450 m3 za období max. 1 týden 

TP 04, TOP 05, TP 9.TP 14-Technologický předpis, vnitropodniková dokumentace SMJ SaM a. s., česká Lipa 
SOD-smlouva o dilo
PD-projektová dokumentace
PZ-průkazni zkoušky
SV-stavbyvedouci
SVP -  stavbyvedoucí pokládky
SVZ-stavbyvedoucI značeni
VST - Vedoucí úseku speciálních technologii
VOK - Vedoucí výroby ocelových konstrukci
SD-stavební deník
TDHechnický dozor investora

Vypracoval: Ing. Ivana Kartová Schválil (objednatel): Převzal (stavbyvedoucí)



PO LO Ž K Y  S q u n S U F R A C l  

StetUi J ím  M rttKLJLn-tlito iiftW UiM riLSaM l
ObjriA S4ŽMI MrM

ftup^eh SOMl M«t

Rof.f. Položka Trp Tťit - MJ FrfrtMJ r Jjťiii ____Crtkwn

- v odiv é propojen*' ý /tuž*. které je součásti ochrany- konstrukce proti v ki um bli^oý cfc proudu.vy v edeni do měřicích skříni nebo a  1st pro měřeni 
bludných proudu b lunt měřici skříni k  uvádějí položkami SD 74 - pol č.74432)
- povrchovou antikorozní úpravu vyztuže.
- separaci výztuže.
- osazeni měřic leh zařízeni a úpravy pro ni.

_ _________________________________-osazeni mířících skříni nebo míst pro mířeni bludných proudu, ________________ ._________________ .________________________________________
27 4513J2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/U M3 3,l*ti 2 Joíl.lKl 79J0.UU

l.0D.I5"lúA'J-).l»ÍA|

íLYi^ij^.i.kfcí .dodání čerstvého betonu tbetooové smísí) požadovaně kviltly. jeho uloženi do požadovaného naruph jakékoliv hustotě výztuže. kocuiste&ei 
ierstv ěbo betonu a způsobu hutném, otetřenl a ochranu betonu.
- zhotov en| nepropustného, mrazuv zdomého betonu a betonu požadované to anUvosti a vlastností.
- llíiU potřebný ch přísad a technologii v < roby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, vý plní, v ložek, opracováni, očistění a oSetření,
-bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadovaní kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacfch a odskružovackh prostředku.
-podpěrně konstr. (skruže) a leáení váech druhu pna bedněni, uloženi čerfivébo betonu, výztuže a doplňkových kooslr.. vč. požadovaných otvoru, 
ochranných * bezpečnostních opatřeni a základu těchto konstrukci a leíeni,
- vytvořeni kotev nich 4eL kapes, nálitku. a sedel.
- ztízení v těch požadovaných otvoru, kapes, výklenku, prostupu, dutin, drážek a pod., ví ztížení práce a úprav kolem meh.
- úprav v pro osazen i v v zlu že, doplňkov ý ch konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadov ané izolace, povlaku a nátěru, případní vy spraveni.
- ztíženi práce u kabelov ých a injekiážnich trubek a ostatních zařízeni osázev aných do betonu.
- konstrukce betonových kloubu, upev néni kotev nich prvku a doplňkových konstrukci.
- nátěry rabnflujicí soudržnost betonu a bedněni.
- výpda. těsněni ■ tmeleni spar a spojů.
- opatřeni pov rchu betonu izolaci prou zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do sty ku se zeminou nebo kamenivem,
- případně zřízeni spojov ací vrstvy u základu.
• úpravy pro osazení za ti zeni octoafty konstmkee proti vliv obludných proudu______________________________________________

28 457)4 VYROVNÁVACÍ A SPÁD HF.TON ZVLÁSTKltPLASTSETÚN’1 Mí U.NI I VJKKUMJ 104Í.W
poi dinuu c js*e j5«e j) i «t ] 2 r on 11 [h r
cdu>.& onuici

EAbBhUi^nMÁHr položka zahrnuje.
- dodán| zv láátního betonu (plastbetonu) předepsané kv ality a jeho rozprostřeni v předepsané tloušťce a v předepsaném Iv aru

Firma; Strana: |4

PO LO Ž K Y  SOUPISU PRACÍ 

Santa: . u m  M rtn . i  jL2»-t BjhaáMd UataWtSaM)
Objekt: SO lei Mm

■mpritl; SGJQI Matt

jof.č. PoWU Typ Ten _ MJ Poórt M J J rwa Celkem
29 J ttllt  VYPLŇZAOPÉRAMIA ZDMI Z PROST BETONU DO C25/30 Mt 16.112 ÍTW?/<| 4*9tt.76

CU.S-l-*:i*7.é' 10.112 |A|

ruihíinka vfiiuiiMw -dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadovaně kvality, jeho uloženi do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstv ého betonu a způsobů hutněni, oíetřenl a ochranu betonu,
- zhotov eni nepropustného, mrazuv zdorného betonu a betonu požadované tn anliv ostí a v lůltností.
-užitipotřebných přísad e technologií výroby betonu.
- zřízení pracovních a dilatačních spař, v četné potřebných úprav. v ý ploě_ v lolek, opracov án i. očištěn i a otetřeni,
-bedněni požadovaných konstr. ti ztracenéI s úpravou dk požadovaně kvality povrchu betonu. včetně odbedňovaclch a odskiužovxkh prostředku.
- podpěrné konstr likružej tleiení v těch druhu pro bedněni, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr. vč. požadovaných otvoru, 
ochranných a bezpečnostních opatřeni a základu těchto konstrukci a lefeni.
- v v tvořen l kotev nic h čel, kapes, ní J uku. a sedel.
- zřízeni vSech požadovaných otvoru, kapes, výklenku, prostupu.dutin, drážek a pod . vč ztíženi práce a úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, pov laku * nátěru, případně vysprav eni.
- zúženi práce u kabelových a injefcItžnich trubek a osutnicb zařízeni osazovaných do betonu
- konstrukce betonový ch kloubu, upevněni kotevních prvku a doplňkových konstrukcí.
-nátěry zabraňuj lei soudržnost betonu a bedněni.
- výplň. těsněni a tmeleni spar a spojů,
-opatřeni povrchu betonu izolaci proti zemni vlhkosti v číslech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem.
• připadné zřiz&ni spojov aci vrstvy u základu.

________________________________ ^úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vliv a bludných proudu_____________ _____________ ___________________ __________________
50 « J J12 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC '  M) |6J4O 4 '  M Iflh.w

Avfctndtelk wu
>•2*0.1S - T_»*2 X>*n. H. 2.R'10.9'fl.’V iA.»0 |AJ 

rû  h ni i,i,á\|\ciiíi.iii-c položka zahrnuje'
- nutné zemni práce fsv atwváni, úprav u pláně ■ pod )
- zřízeni spojovací vrstvy
- zřízeni lože dlažby z cementové malty předepsané kvahtv a předepsané tlouSťkv
- dodávku a položeni dlažby z lomeného kamene do předepsaného haní
- spárováni, těsněni, tmeleni a vy plně&l spar MC případně s vy klínováním
- úprav a pov re hu pro odvedeni arážkov é v ody
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, v y kazuje se samostatně položkami SD £5 .  


